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W zarządzie m. Wilna

Mówiono o parcelach 
i dziurawych dachach
Sprawy wynajmu ziemi, reorga

nizacji biblioteki, p ro g ram  zbli-

nie Placu Łukiskiego, zagadnienia 
zwrotu ziemi— oto  tylko kilka z kwe
stii poruszonych i zatwierdzonych 
wczoraj w  zarządzie m. Wilna.

Na sam ym  w stępie u k łon  w 
stronę m era ABsa Vjdunasa, bo to 
dzięki jego rzetzm rcśd zarządy są 
naprawdę robocze, nie przeciągające 
aę w długie godziny przegadania.

Projekty postanow ień zapro
ponowanych do  zatwierdzenia były 
bardzo różne. O to  niektóre: dla 
stowarzyszenia "D aura" postano
wiono wynająć plac0,585 ba w  San- 
totyszkach pod budowę dom u mie
szkalnego. D la  s tow arzyszen ia  
*Vabtie&ii turgus"— parcelę w Ju- 
styniszkach przy ulicy Rygos, dla 
spółdzielni "Yilniaus Yilijos" plac

na okres czasowy, ale nie dłuższy 
niż dziesięć la t

N a zarządzie mówiono nie tylko
0  wynajmie. Wiele sprzecznych zriań
1 dyskusji wywołał projekt dotyczący 
utworzenia funduszu remontowego. 
Oczywiście z naszych, czyii miesz
k a ń c ó w  ś ro d k ó w . N a  re m o n t 
dachów, które naprawdę wymagają 
remontów, ale przecież ludzie me 
m ają już z  czego płacić. Ostatecznej 
decyzji nie podjęto.

Utworzono także miejskie stowa
rzyszenie, k tó re  m iałoby łączyć 
wspólnoty przy domach mieszkal
nych. Ale w  Wilnie jak dotąd działa 
tylko 6 wspólnot, więc powołanie tej 
instytucji jest wyraźnie przedwczesne. 
C fyfijeścze jedna placówka. Co to  da 
nam użytkownikom. Pozostaje to  je
szcze jednym znakiem zapytania.

W Solecznickiem

Najlepsi farmerzy rejonu
Już tradycyjnie u  progu Świąt 

Bożego N a ro d ze n ia  solecznlcki 
oddział Związku Ferm erów Litwy 
podsumowuje wyniki konkursu na 
najfcpszego ferm era. Jak  informuje 
pnewodniczący oddziału Stanisław 
Bernatowicz, w rejonie jest już około 
KtU dobrych gospodarstw fermer- 
*kk4, kierowanych przez zawodowo 
praygotowanych fermerów. Szkoda, 
że tylko nieliczni zechcieli wziąć 
'tiaał w konkursie. D la komisji było 
to jednak ułatw ienie: bez trudu  
*Jton8a zwycięzcę. Z astał nim jeden 
^pierwszych w rejonie fermerów Al- 
b®as Karizna, gospodarzący na 70 
^ tarach . Jak  powiedział S. Berna
towicz, gospodarstwo interesujące 
W  ze względu na swój szeroki profil 

Albin as uprawia nasiennictwo, 
^io.zbóżihibjnu, warzywa,a także 
Ujmuje się hodowlą trzody. W e 
*®J»tkich branżach powodzi mu się 
dobrze. W  u p ra w ie  ro ślin  np . 
|j®jęjętnie stosuje pestycydy, co do- 
(lataio wpływa na urodzajność. Jako 
W® z nielicznych fermerów prowa- 
^  on ewidencję w swoim gospodar- 

Zdaniem S. Bernatowicza, ko- 
słusznie przyznała panu Albi- 

lła**vi pierwsze miejsce, no i bardzo 
a&akcyjnąnagrodę: podróż do Szwc-
ś

Kom isja odnotow ała również 
wysoki poziom  gospodarowania in
nych fermerów, uczestników kon
kursu. D rugie miejsce zajęła R óża 
Walukiewicz, gospodyni na 68 he
k tarach . Zabudow ania w  gospo
d a r s tw ie  p a n i R ó ż y  p o w s ta ją  
według nowoczesnych technologii, 
czem u niew ątpliw ie służy ścisły 
kontakt z  polskimi specjalistami. W  
przyszłym roku właśnie według ich 
projektów planuje budować oborę 
i chlewnię.

W ojciech Kuleszo z  Purwian 
zaczął gospodarować w ojcowskiej 
zagrodzie, a  obecnie buduje dużą 
ferm ę, k tórą zamierza ukończyć w 
przyszłym roku, o  ile otrzyma kre
dyty. Komisja wysoko oceniła jego 
pracę i przyznała trzecie miejsce. 
Czwarte przypadło Antoniem u Cy
bulskiemu z Ejszyszek, który zaczął 
gospodarować na 12  ha ziemi, a 
obecnie uprawia 34 ha, umiejętnie 
gospodaruje i rozbudowuje swoje 
gospodarstwo.

Wszystkim rolnikom —  nagro
dzonym  i n ie nagrodzonym  —  
życzymy pow odzenia w Nowym 
Roku.

Piotr RYN OIEWICZ

^Świąteczna impreza
|  Kombatantów zaprasza się 
na opłatek Bożonarodzeniowy

B  Zarząd Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów Polskich 
L itw ie za p ra sz a  w szystkich w iarusów  n a  o p ła te k  B ożo

narodzeniowy i na spotkanie z okazji zbliżającego się Nowego Roku. 
Impreza odbędzie się 30 grudnia br. o  godz. 11.00 w Wileńskiej Szkole 
^fedniej im. Szymona Konarskiego (Wilno, Statybininloj 5). N a kom
batantów czekają dary świąteczne nadesłane z Polski.

Życzymy dobrego zdrowia i Wesołych Świąt!W Zarząd DSKP na Litwie

Bankructwo?...
System bankowy 

zostanie zachowany
Oświadczenie rządu 
Republiki Litewskie]

"20 grudnia Bank Litewski postanowił zawiesić operacje 
Litewskiego Akcyjno - Innowacyjnego Banku (LAIB). To 
zawieszenie zostanie odwołane po zakończeniu restruktury
zacji LAIB”, głosi oświadczenie rządu.

Uchwała ta jest bardzo ważna, gdyż LAIB jest jednym z 
największych banków komercyjnych Litwy i ta decyzja nie
wątpliwie dotyczyć będzie tysięcy wtaśdridi wkładów w Lite
wskim Akcyjno- Innowacyjnym Banku. Niemały jest też kapitał 
akcyjny LAIB, przekraczający 42 min Ll  Niestety, nieodpowie
dzialne stanowisko kierownictwa banku w sferze udriHanfr 
kredytów, nieudane posunięcia wśród największych klientów 
LAIB postawiły bank na skraju ryzyka. Uprawiano dziwną 
politykę, polegającą na tym, że znacznej części kredytów udzie
lano według odsetków niższych, niż płacił sam bank.

W związku z tym przyjęto uchwałę o ograniczeniu na 
pewien czas operacji bankowych. Rząd Republiki Litewskiej 
popiera tę tymczasową, lecz radykalną decyzję, gdyż jedynie 
w ten sposób można zachować istniejące środki bankowe 
oraz właścicieli kont.

Niestabilność finansowa występująca we wszystkich 
państwach Europy Wschodniej, boleśnie dotknęła też naszą 
najbliższą północną sąsiadkę. Niestety, to niepokojące zjawi- 
sko nie ominęło również Litwy. Instytucje ochrony porządku 
prawnego badają już sprawy "Aurabanku", Banku Zachod
niego, Banku Kredytowego, Banku Komercyjnego i Kredy
towego, dokonują skomplikowanych rewizji finansowych. W 
niektórych sprawach poczyniono już znaczny postęp. Nie
mniej wszystkie te starania na rzecz wyegzekwowania nie- 
zwróconych kredytów nie zadowalają nas. Osoby winne kry
zysu LAIB poniosą surową odpowiedzialność prawną. 
Jednocześnie rząd Republiki Litewskiej przekazał Sejmowi 
projekty ustaw o ubezpieczeniu wkładów oraz funduszu po
mocy Banku Państwowego.

Wczoraj przy bąnku LAIB. Fot. Marian Paluszkiewicz

Obecnie powołana została wspólna komisja rządu Repub
liki Litewskiej i Banku Litewskiego w celu rozstrzygnięcia tej 
sytuacji kryzysowej. Swoją drogą z Bankiem Światowym oraz 
Międzynarodowym Funduszem Walutowym prowadzi się ne- 
gocjacjewgprawie restrukturyzacji banków oraz pomocy finan
sowej dla nich z funduszy międzynarodowych. Tymczasowy 
administrator LAIB, który zostanie mianowany w najbliższym 
czasie, eksperci Banku Litewskiego i zagraniczni mają podjąć 
kroki dla rozstrzygnięcia konkretnych problemów Litewskiego 
Akcyjno - Innowacyjnego Banku.

Rząd Litwy i Bank Litewski poczyni wszystkie niezbędne 
kroki, aby w systemie bankowym zachować stabilność, aby 
nie ucierpieli właściciele oszczędności. Spodziewamy się, te 
w ciągu 2-3 miesięcy kryzys zostanie przezwyciężony i oby
watele zostaną poinformowani o swoich wkładach. Rząd 
Republiki Litewskiej ma na celu zachowanie środków oby
wateli” — głosi oświadczenie rządu.

(ELTA)

Aresztowano prezydenta LAIB Arturasa Balkevićiusa
Na konferencji prasowej, przeprowadzonej w czwartek rano w Litewskim 

Akcyjno-Innowacyjnym Banka wiceprzewodniczący Jego zarząd u Romas Rama- 
nanskas poinformował, że prezydent banka Arturas Balkevl jlus został areszto
wany, informuje ELTA

A  Balkevifius opuścił gmach LAIB 
sam o godz. 9 rano. Tak zdecydował po 
całonocnym oblężeniu przez oddział 
"Arasu" i funkcjonariuszy policji ekono
micznej, którzy nie mogli przedostać się 
do banku. A. Balkevićius został 
oskarżony o trwonienie środków banko
wych na wielką skalę.

Prognozy 
Przemysł kraju 

nabiera oddechu
Przewodniczący sejmowego Komite

tu Ekonomicznego Vytautas Zimnickas 
na czwartkowej konferencji prasowej 
powiedział, iż przemysł kraju po blisko 
płędotetrum upadku zaczyna nabierać od
dechu. Jego ogólna produkcjawtym roku, 
w porównaniu z ubiegłym, wzrośnie mniej 
więcej o  3 proc.

Vytautas Zimnickas odnotował, źe 
pomyślnie funkcjonują przedsię
biorstwa przemysłu lekkiego i meblo
wego, a także fabryki, wytwarzające 
sprzęt chłodniczy i części do niego.

Przemysł i handel, jak zaznaczył V. 
Zimnickas, dostarczają około 48 proc. 
dochodów budżetu narodowego. W 
związku z tym ich działalność powinna 
być popierana m.in. poprzez odrocze
nie spłaty zadłużeń do roku 2000.

Zdaniem V. Zimn ickasa, inflacja w 
tym roku będzie wynosiła około 35 
proc. Niezależni eksperci planują 
inflację większą o 1 proc. Jednakże, 
zdaniem V. Zimnickasa, nie będzie to 
miało większego wpływu na produkcję 
przemysłową przyszłego roku. Prze
wodniczący komitetu sejmowego jest 
zdania, że będzie ona rosła.

(ELTA)

Jego zastępca powiedział również, 
że tej nocy przeprowadzona została re
wizja w domu szefa Departamentu 
Skarbu LAIB Jonasa Ragauskasa oraz 
przewodniczącego zarządu banku "Li- 
timpex” Gintautasa Preidysa. G. Prei- 
dys został zatrzymany.

Jak powiedział R  Ramanauskas, 
"Bank Litewski wbił nóż w LAIB: perso
nel banku jest zdemoralizowany, konta 
puste i nie wiadomo, czy kiedykolwiek 

'bank powróci do równowagi". Obecnie 
są tylko dwa wyjścia — ogłaszać ban
kructwo banku bądź znacjonalizować go. 
Wśród największych dłużników LAIB 
pan Ramanauskas wymienił energe
tyków — moźejską "Naftę", Ignalińską 
EA, Litewski System Energetyczny jest 
dłużny bankowi ponad 50 min LL

BANK POLSKA KASA OPIEK) S. A.

NA ZDJĘCIU: wiceprzewodniczą
cy zarządu LAIB R. Ramanauskas 
podczas konferencji prasowej.

Fot. G. Mailulis (ELTA) 
(Dokończenie na str. 2)

Sentencja dnia 
Żyde stwarza ład, ale sam ład 

nie stwarza życia.
Salnt-Exupary

Działa od 1929 r.

eKao
PRZEDSTAWICIELSTWO

W  WILNIE
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Ambasador Litwy w UE wręczył listy uwierzytelniała*
Nadzwyczajny i pełnomocny ambasador Litwy w Unii Europejskiej Jonas 

ĆiCinskas wręczył listy uwierzytelniające prezydentowi Komisji Europejskiej 
|Jacquesowi San terowi.

Ambasador J. ĆiCinskas ponownie przekazał zaproszenie prezydenta Litwy 
Algirdasa Brazauskasa prezydentowi komisji Europejskiej do złożenia oficjal
nejwizyty na Litwie.

Jak  wiadomo, ten  54-letn i kierow nik kated ry  stosunków  
I międzynarodowych wydziału ekonomicznego Uniwersytetu Wileńskiego mniej 
więcej dwa miesiące temu zastąpił 70-letniego Adolfasa Venskusa, który 
odrodzeniu niepodległości reprezentował Litwę w Unii Europejskiej.

'Gedlmlnaa* wypłynie w przyszłym roku 
Stoczniowcy "Baltii" dokonali wodowania drugiego motorowca nowej n 

'Gediminas". Obecnie stoczniowcy instalują na tym statku sprzęt elektryczny, 
dokonują centrowania silników i prądnic, linii sterowniczych. Ten przeznaczony 
do ładunku suchego statek, budowany na zamówienie Litewskiej Żeglugi Mor
skiej, ma wypłynąć na próby cumowania pod koniec stycznia bądź na początku 
lutego.

Wzrośnie bezpieczeństwo IgnallńskleJ EA
W Ministerstwie Energetyki podpisana została umowa między Ignalińską 

EA a filią TRAKS firmy ABB, na mocy której ma być zmieniony system 
przepustowy Ignalińskiej EA oraz procedura wkraczania na teren siłowni.

Za 4 min koron szwedzkich, wyasygnowanych przez rząd szwedzki, w ele
ktrowni atomowej zostanie wdrożony skomputeryzowany system kart magnety
cznych — przepustek, zainstaluje się kamery obserwacyjne, detektory metalu' 
inne urządzenia.

Realizacja zawartego kontraktu stanowi pierwszy etap doskonalenia 
bezpieczeństwa fizycznego Ignalińskiej EA. Kolejne etapy zakładają wzmożenie 
ochrony parametru EA, podział elektrowni na trzy odrębne strefy o różnym 
znaczeniu, do których wstęp będzie miał tylko zatrudniony tam personel.

W stolicy zapłonęła 7-metrowa menora
Na stołecznym Placu Samorządowym zapłonęła 7-metrowa menora. święti 

Chanuki po raz drugi organizuje centrum litewskie międzynarodowej organiza
cji żydowskiej "Chabad-Lubawicz". Uczestnicy święta są częstowani tradycyjny
mi potrawami święta Chanuki — blinami i pączkami, dla dzieci zbudowano 
pawilon "Dreidel", rozbrzmiewa muzyka żydowska. Czynna jest loteria, na której 
można wygrać darmową podróż do Izraela.

Ponad 2 tysiące lat Żydzi na całym świede obchodzą 8-dniowe święto 
Chanuki. Każdego dnia zapalają po jednej świecy menory.

IX Międzynarodowe Biennale Ekslibrisów w Wilnie
W stołecznej Galerii Narodowej otwarto IX Międzynarodowe Biennale 

Ekslibrisów. Jego organizatorami są Litewskie Towarzystwo Księgarskie, Lite
wskie Muzeum Sztuki i Związek Plastyków.

W tym roku większa część uczestników biennale, jak zwykle, reprezentuje 
Litwę, Łotwę i Estonię, a ekspozycję uzupełniają małe prace graficzne p la s ty k i 
Rosji, Argentyny, Japonii, nnlandii i Stanów Zjednoczonych.

W 1996 r. do Litwy będzie mogło Imlgrować 
2500 obcokrajowców

W przyszłym roku do Republiki Litewskiej będzie mogło imigrować 2500 
obcokrajowców. Taką kwotę imigracji ustalił Sejm. Zezwolenia na imigrację do 
Litwy w przyszłym roku przede wszystkim będą wydawane obcokrajowcom: 
rodzicom i dzieciom, braciom i siostrom obywatela Republiki Litewskiej, jeśli 

zawarli oni małżeństwa. Osoby, które wstąpiły w związek małżeński z oby
watelami RL, bądź utrzymywanym przez obywateli R L czy też utrzymującym 
obywateli Republiki Litewskiej.

Przy wydawaniu zezwoleń na imigrację do Litwy pierwszeństwo 
wzyaługiwać będzie obywatelom Unii Europejskiej, jak też państw, z którymi 
Jtwa zawarła międzynarodowe umowy.

Nagroda dla sekretarza generalnego 
Międzynarodowego Funduszu Chadecji

Prezydent Litwy AJgirdaa Brazauskas orderem Giedymina III stopnia 
wyróżnił sek re ta rz a  g enera lnego  M iędzynarodow ego F unduszu  
Chrześcijańskich Demokratów Andre Louisa.

Prezydent Litwy nagrodził A. Louisa na mocy dekretu z 16 listopada za 
pomoc w restytucji służby dyplomatycznej Litwy w latach 1990-1991 oraz 
nieustanne wysiłki na rzecz ugruntowania międzynarodowego uznania Litwy.

Zatrzymano kierownictwo banku *Lłtlmpex*
W czwartek w nocy zatrzymano kierowników banku "Litimpex" — prze

wodniczącego zarządu Gintautasa Preidysa oraz przewodniczącego rady Jonasa 
Mackevićiusa.

Jak podaje wydział informacji sztabu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 
kierownicy "Litimpescu" za trzymani zostali jako bezpośrednio odpowiedzialni za 
trwonienie majątku bankowego.

Kierowników "Litimpcscu" zatrzymali funkcjonariusze zarządu badań 
wykroczeń ekonomicznych oraz służby badań zorganizowanych przestępstw 
MSW w toku śledztwa w związku z działalnością Litewskiego Akcyjno*łnnowa- 
cyjnego Banku oraz "Litimpejcu".

Oszczędności mieszkańców zostaną ubezpieczone
W czwartek Sejm przyjął ustawę o ubezpieczeniu wkładów ludności, usta- 
I tryb ubezpieczenia wkładów oszczędnościowych ludności, przechowywa- 

w bankach litewskich oraz kompensaty za środki funduszu ubezpieczenia 
wkładów.

Do 1 kwietnia 1996 r. Sejm zlecił Ministerstwu Finansów założyć 
przedsiębiorstwo państwowe "Fundusz ubezpieczenia oszczędności". Suma 
ubezpieczenia zgodnie z prawem jest równa wielkości wkładu, nie może jednak 
przekraczać 5 tysięcy Lt. Wielkość kompensaty ubezpieczeniowej stanowi 80 
proc sumy ubezpieczenia wkładów. Jej wypłata rozpoczyna się nie później niż 
trzy miesiące od dnia wydarzenia, podlegającego ubezpieczeniu.

Nowy dokument przewiduje, ze nie podlegają ubezpieczeniu oszczędności 
mieszkańców w walucie obcej oraz oszczędności w filiach bankowych i 
oddziałach terytorialnych banków litewskich, działających poza terytorium Re
publiki Litewskiej.

Stan dróg w krajach bałtyckich 
Jest zfy bądź krytyczny

35 proc. dróg łotewskich, 15 proc. — litewskich i 10 proc. estońskich jest w 
stanie złym bądź krytycznym. Do takiego wniosku doszła badająca je w tym roku 
niezależna zagraniczna kompania auditingowa. Naprawy wymagają absolutnie 
wszystkie drogi gruntowe.

W komunikacie o rozwoju gospodarki narodowej Łotwy powiedziane jest, 
f drugiej połowie br. gospodarkę drogową zaczęto finansować ze środków, 

otrzymanych z VATu za paliwo samochodowe. Przypuszczalnie w tym półroczu 
~ VATu za paliwo samochodowe otrzyma się 6,56 min łatów.

Od roku 1992 finansowanie dróg łotewskich pozostaje w tyle od realnego; 
niezbędnego stanu, ale wszystkie drogi są własnością państwa bądź samorządów, j

Na podstawi* donlsslań agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. trtaanych przygotował Jarzy SURW1ŁO

Opinie
W  Urzędzie Prezydenta omówiono 
bolesne problemy dzieci na Litwie

Prezydent Litwy Algirdas Brazauskas przyjął przedsta
wicielki Narodowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka — 
poetkę Ramute Skućaite i lekarza Giedre Żilinskiene. Na 
spotkaniu omówione zostały najaktualniejsze problemy 
ochrony praw dzieci, pomocy rodzinie.

Po spotkaniu lekarz G. Żilinskiene przypomniała dzien
nikarzom, że został zgłoszony Sejmowi projekt ustawy o 
ochronie prawnej dziecka, szczegółowo omówiony w organi
zacjach pozarządowych. Przedstawiciele tych organizacji 
wyrażają niepokój, że mogą pozostać nieuwzględnione ich 
propozycje i uwagi. Ten problem aktualny jest również w 
omawianiu przez organizacje katolickie i kobiece bardzo 
wątpliwego projektu kodeksu małżeństwa i rodziny. Jak 
powiedziała G. Żilinskiene, prezydent zaaprobował 
propozycję założenia niebiurokratycznego komitetu koor
dynacyjnego, nadzorującego przyjęcie tych dokumentów.

Szczególne zatroskanie Narodowego Komitetu Ochro
ny Praw Dziecka budzi nienależyta pomoc rodzinie, tiardzo 
ciężka sytuacja rodzin wielodzietnych, wdów wychowujących 
dzieci. Przedstawicielki komitetu wezwały do wypełnienia 
luk w odpowiednich ustawach, przywrócenia sprawiedliwości 
społecznej.

Członkinie komitetu zwróciły uwagę prezydenta na 
aktualne problemy zdrowia dzieci. Zdaniem obrońców praw 
dzieci, nierzadko decyzje rządu , innych instytucji 
państwowych kolidują z Konwencją Praw Dziecka. W prze
konaniu lekarki G. Żilinskiene, jedną z takich negatywnych 
dla zdrowia dzieci decyzji rządu jest uchwała o korzystaniu z 
ekologicznie nieczystego paliwa — otymulsji.

Narodowy Komitet Ochrony Praw Dziecka założony 
został w roku 1994. Komitet troszczy się o wcielenie w życic 
ustaleń Konwencji Praw Dziecka, zgodność z tą konwencją 
innych ustaw litewskich, odnotowuje przypadki naruszenia 
praw dziecka.

Litewski Narodowy Komitet Ochrony Praw Dziecka jest 
pod opieką szwedzkiej organizacji "Radda Bamen".

(ELTA)

Podpisano porozumienie  
N A T O  i Litwy w  sprawie udziału 

w  operacjach pokojowych
Ambasador Litwy w Belgii Dalius Ćekuolis otrzymał list 

sekretarza generalnego NATO Javiera Solana, akceptujący 
propozycję Litwy wysłania jednego oddziału wojskowego w 
celu kierowanej przez NATO operacji pokojowej (IFOR) w 
Bośni. Szef NATO poprosił o zezwolenie, aby wojskiem 
litewskim kierował podczas operacji dowódca naczelny sił 
zbrojnych NATO w Europie i zaznaczył, że wojskowi państw 
nie należących do NATO w operacji będą midi jednakowe 
prawa z personelem sił zbrojnych NATO. J. Soian podpisał 
list, w którym wyłuszczone zostały finansowe warunki udziału 
Litwy w IFOR, do wiadomości agencji ELTA podał wydział 
informacyjno-prasowy MSZ.

W środę w siedzibie NATO ambasador Dalius Ćekuolis 
wręczył doradcy sekretarza generalnego NATO Allenowi 
Keiswetterowi listy z odpowiedzią dla sekretarza generalne
go NATO J. Solana. Wymiana listów nmacw, że Litwa 
pierwsza (razem ze Szwecją) z krajów nie należących do 
NATO — członków IFOR, formalnie potwierdziła swój 
udział w operacji pokojowej w ramach operatywnego planu 
NATO i podjęła odpowiednie zobowiązania.

Litewski oddział IFOR wejdzie w skład batalionu 
duńskiego.

Konserwatyści o problemach 
oświaty w  Litwie Wschodnie]

W czw artek sejmowa frakcja konserwatystów 
przeprowadziła konferencję prasową na temat oświaty « 
Litwie Wschodniej oraz innych problemów tego regionu.

Zdaniem posła, wiceprzewodniczącego Związku Ojczyzny 
(konserwatystów litewskich) Algirdasa Katkusa, sytuacja w 
Litwie Wschodniej po wyborach do samorządów kompłjkuie 
się coraz bardziej, zaostrzają ją Związek Polaków i inne siL 
polityczne. Jak twierdzi A. Katkus, obecny samorząd rtjonu 
wileńskiego powstrzymuje integrację rejonu z gospodarką i 
kulturą Litwy, uprawia politykę dyskryminacji narodowej.

Zdaniem posłanki Romualdy Hofertiene, zamieszkali w 
rejonach wileńskim i solecznickim Litwini nie maja 
możliwości konstytucyjnej kształcić dzieci w języku ojczy
stym, po wtóre, jak powiedziała, innym narodowościom 
również przeszkadza się tam integrować z życiem Litwy, nie 
mogą one dobrze się nauczyć języka państwowego i % 
przyszłości nie będą miały dostępu do wyższych studiów 
napotkają inne problemy. R. Hofertiene poinformowała, że 
na 74 szkoły w rejonie wileńskim tylko 18 jest litewskich! W 
rejonie solecznickim ta relacja jest podobna— na 54 szkoły 
— 15 litewskich. A  według danych sondażu, przeprowadzo
nego przez Departament Statystyczny i zgłoszony przez 
posłankę aż 50 proc. zamieszkałych w Litwie Wschodniej 
Polaków chciałoby oddać swe dzieci do szkół litewskich a 40 
proc.— do polskich.

Jak twierdzi uczestnicząca w konferencji prasowej zwol
niona z obowiązków kierowniczki wydziału oświaty rejonu 
wileńskiego Danguole Sabiene, wyjątkową uwagę proble
mom oświaty w Litwie Wschodniej powinny zwrócić Mini
sterstwo Oświaty i Nauki oraz administracja naczelnika po
wiatu wileńskiego.

W Selmie RL
Niektórym  

skazanym udzielono amnestii
W  czwartek Sejm Litwy w upamiętnienie piątej rocznicy 

odzyskania Niepodległości Litwy i trzeciej rocznicy przyjęcia 
Konstytucji uchwalił ustawę o amnestii. Za amnestią 
głosowało 38 posłów. Przeciwko było 6, powstrzymało się 19 
parlamentarzystów.

Od częśa ni cod byt ej kary przewiduje się zwolnić osoby 
skazane do 10 marca 1990 roku, z wyjątkiem skazanych za 
bandytyzm, masowe zamieszki, psucie dróg komunikacyjnych 
i środków transportowych, zabójstwa z premedytacją, 
obrażenia dała z premedytacją, chuligan izm, przestępstwa nar
kotykowe, bezprawne noszenie, przechowywanie, nabywanie, 
produkowanie i zbyt broni palnej, amunicji i materiałów wybu
chowych, a także ich kradzież, rabunki, wymuszanie mienia,

Od pozostałej do odbycia części kary zostaną zwolnione 
kobiety skazane do 5 lat pozbawienia wolności, mężczyźni po 
przekroczeniu 65 roku żyda, inwalidzi pierwszej i drugiej 
grup oraz nieletni.

O połowę pozostałą część kary zmniejszy się osobom 
skazanym na pozbawienie wolnośd do 5 lat za przestępstwa 
spowodowane nieostrożnością. Jeżeli do odbycia kary 
zostało mniej niż rok, więźniowie zostaną zwolnieni od odby
wania kary.

O jedną trzecią, lecz nie więcej niż o dwa lata, zostanie 
zmniejszona kara dla niektórych osób skazanych na pozbawie
nie wolnośd do 7 lat, także o  jedną trzecią, lecz nie więcej niż 
o półtora roku, dla osób, skaza nych na okres od 7 do 15 IaL

Ta część ustawy o amnestii będzie stosowana wobec 
osób skazanych również za dość riężkie przestępstwa — 
morderstwo z premedytacją, dężkie obrażenia ciała z preme
dytacją, gwałt, chulipństwo, produkcję środków narkotycz
nych, ich przewóz, zbyt, kradzież, bezprawne noszenie broni 
palnej, amunicji i materiałów wybuchowych oraz ich prze
chowywanie, nabywanie, zbyt, a także przemyt, fałszowanie 
pieniędzy i papierów wartościowych, ich przechowywanie lub 
puszczanie do obiegu, niektóre inne przestępstwa.

(BNS)

Bankructwo?..
(Dokończenie n  str. 1)

Kryzys LA  IB —  
sprowokowany?

"Należy wątpić, by taka nagła ruina Litewskiego Akcyj- 
no-Innowacyjnego Banku była przypadkiem. Uważam, że 
zrobiono to  świadom ie, tj. chcąc odw rócić uwagę 
społeczności od o wiele bardziej skomplikowanych pro
blemów państwowych banków komercyjnych i zaaprobowa
nej w środę w Sejmie propozycji rządu zwiększenia częśd 
państwa w banku rolnym w postaci akcji", stwierdził na 
czwartkowej konferencji prasowej przewodniczący zarządu 
Związku Ojczyzny Giedyminas Vagnorius, informuje EL
TA. Uważa on, że również demonstrowanie siły— obleganie 
przez całą noc LAIB nie jest niczym innym, jak tylko chęcią 
ściągnięda uwagi, bowiem "Aras" wdągu kilku minut mógłby 
trafić do dowolnego budynku.

Związek Ojczyzny apelował do prezydenta Algirdasa 
Brazauskasa, by nie podpisywał uchwalonej przez Sejm usta
wy o  Banku Rolnym, bowiem 150 min litów z budżetu 
państwowego pokryłoby długi prywatnych osób. W 
oświadczeniu do prezydenta konserwatyśd twierdzą, że w 
ciągu lat 1994-1995 osobom prywatnym ten bank przydzielił 
ponad 200 min litów. Obecnie straty usiłuje się pokryć z 
Funduszu Pomocy Gospodarce Rolnej (110 min Lt) i z 
pieniędzy innych podatników.

G. V agnorius przedstaw ił statystykę kapitału  
zakładowego i tak zwanych złych pożyczek kilku banków. W 
Litewskim Banku Rolnym ta proporcja, jego zdaniem, jest 
najgorsza: kapitał banku wynosi 75 min litów — długi 243 
min litów. Odpowiednio Litewskiego Państwowego Banku 
Komercyjnego— 55 min i 111 min litów, LitewskiegoJ3anku 
Oszczędności— 15,5 min i 80 min litów, "Vakarą bankas”— 
25 min i 36 min litów, LAIB — 42 min i 63 min litów.

Ogółem na ratowanie złych pożyczek rząd przydzidiłjuż 
(z inwestycją w BR) ponad 540 min litów, tj. trzy i pół razy 
więcej, niż w roku bieżącym przewidziano środków z budżetu 
państwowego na wszystkie potrzeby socjalne. Problemy 
banków komercyjnych, jak powiedział G. Vagnorius, należy 
rozstrzygać inaczej — powołać specjalną państwową 
instytucję, która by przejęła portfel złych pożyczek banków i
próbowała odzyskać środki od osób dłużnych poprzez natyty
przez nich majątek. Taką praktykę stosuje się w innych 
państwach.

O kryzys banków kraju kierownik Związku Ojczyzny 
oskarżał warstwy rządzące, notowany kurs lita, który 
zwiększył ilość pieniędzy oraz inflację. Ceny na towary krajo
we zwiększyły się dwukrotnie, natomiast staniał eksport 
Spowodowało to ponad 650 min dolarów USA deficytu w 
handlu zagranicznym, który miał wpływ na zwrot kredytów 
banków.

Zdaniem G. Vagnoriusa, przewodniczący Banku Lite
wskiego K. Ratkevićtus stał się narzędziem odkupienia win 
rządu i DPPL

C z y  kryzys banku odbije się 
na koszykówce?

Kryzys Litewskiego Banku A kcyjno-Innowacyjnego
(LAIB) może się odbić na działalnośd Litewskiej Ligi Ko
szykówki (LLK), powiedział korespondentowi agencji EL* 
TA sekretarz generalny LLK Algimantas Liźaitis.

"Wspomniany bank jest jednym z głównych sponsorów 
LLK, przydzielających nam 300 tys. Lt rocznie”, powiedział 
A. Liźaitis. Te środki przeznacza się na utrzymanie aparatu 
LLK, dzierżawę pomieszczeń, wynagrodzenie dla sędziów, 
działalność wydawniczą. Ponadto LAIB sponsoruje jeden z 
naszych klubów— wileński zespół "Sakalai". Min. przewod
niczący rady tego banku E. Verbavićius jest wiceprezyden
tem LLK
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Pasterka w kościołach wileńskich
Pasterze jako  pierwsi oddali pokłon Dzieciątku Jezus, rozpo- 

[ znając w nim  oczekiwanego Mesjasza. Stąd właśnie pochodzi nazwa 
;I  Mszy św. odprawianej o  północy —  pasterka. A le w  dobie obecnej 
| w  Wilnie nie odprawia się pasterki, jak  każe tradycja o  północy, tylko 
przed północą w wigilię 24 grudnia lub w  godzinach porannych 25 

Fgrudnia. O to rozkład pasterek w  kościołach wileńskich: 24 grudnia 
[(niedziela) o  godz. 22.00 —  w  kościele Św. D ucha i o  2 2 3 0  —  w 
^kościele Św. Teresy.
K  25 grudnia (poniedziałek)—  o  godz. 7 3 0  —  w  kościele Św. 
Rafała, o  godz. 9.00 —  w  kościołach Św. Św. P io tra i Pawła, Serca 
Jezusow ego na D obrej Radzie, N iepokalanego Poczęcia N M P na 
^Zwierzyńcu, Chrystusa K róla w  Kolonii Wileńskiej, Św. Kazimierza w 
Nowej Wilejce.

Atrakcyjna oferta dla nauczycieli
K  Polska Macierz Szkolna proponuje 

nauczycielom prac oraz robót ręcznych 
skorzystać z możliwości podniesienia 
swych kwalifikacji.

B- Po raz pierwszy w Lublinie organi
zowane są w dniach 2-7 stycznia (1996 
roku) warsztaty dla nauczycieli prac 
(zarówno pracujących z dziewczynka

mi, jak i z chłopcami) oraz dla nauczy
ciel i klas początkowych (plastyka i 
robótki ręczne). Zainteresowani na
uczyciele proszeni są zgłaszać się do 
PMSz w terminie do 28 grudnia. Tel. 
PMSz: 69-01-43; 69-01-84.

Inf.wt.

^Kronika policyjna

Jak  podąfe dział Sztaba Informacji MSW RL, 20 grudnia br. w krąju 
odnotowano 165 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 3 obrażenia ciała, 6 wybryków 
chuligańskich. 9 rabunków, 3 oszustwa, 142 kradzieże, skradziono 12 pojazdów, 
znaleziono — 10.
-i(. Zarejestrowano 20 awarii ruchu drogowego i 6 pożarów. Znaleziono zwłoki 
1 osoby. Zatrzymano 29 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Śmierć wskutek pobicia
20 grudnia o  godz. 14 trocki komi- 

sariat policji otrzymał zawiadomienie, 
źe do szpitala została przywieziona Fe
licja Matuli ukśtiene (ur. 1919 r.). Ko
bieta miała złamaną rękę i poważne 

^obrażenie głowy. Poszkodowana ze wsi 
■ Prusfikin, po godzinie zmarła. Podej
rzewa się, że staruszka została pobita 2 
tygodnie wcześniej. Wypadek bada się.

'  Gdzie piją —  tam się biją
F 20 grudnia do szpitala św. Jakuba 
w Wilnie przywieziono Ahydasa Jan- 
kauskasa (ur. 1937r.) ze wstrząsem 
mózgu i złamaniem czaszki. Policjanci 
dowiedzieli się, że mężczyzna pił wódkę 
ze swym znajomym Vytautasem Ka- 
zlauskasem (ur. 1931 r.) w sadzie w 
Solenikach. Podczas konfliktu Kazlau- 
■kas pobił i zranił nożem poszkodowa
nego.

Kradzież
20 grudnia z mieszkania O. Ale-

księjenko przy uL Parków Wilnie otwo
rzonego przy pomocy wytrychu skra
dziono: 3000 USD, wideo odtwarzacz, 
2  audio magnetofony, złotą biżuterię i 
ubrania.

Babcia nie zdążyła 
uratować wnuczki

19 grudnia w domu Karoliny 
Wołotkiewicz (ur. 1931 r.) w Kojra- 
nach (rej. wileński) wybuchł pożar. 
Babci udało się uratować trzyletniego 
wnuka, lecz niespełna roczna wnuczka 
Bożena Kieżun udusiła się dymem. 
Podczas .pożaru spalił się dach domu, 
opaliły się ściany. Straty wynoszą 10 tys. 
litów.

Podejrzewa się podpalenie
20 grudnia około godz. 21 wybuchł 

pożar w budynku administracyjnym SA 
"Avi2ieniii statyba" w Awiżeniach (rej. 
wileński). Podejrzewa się podpalenie.

Przygotowała 
Irena LITWIN

Zatrzymano Afgańczyków 
oraz spirytus z przemytu

k  W czwartek o godz. 5 rano na od
cinku strażnic Akmeniu i Pazapsiu ma- 
[nampolskiej policji granicznej zatrzy
mano 46 nielegalnych migrantów, 
w iększość ich — 28 — stanowili 
lAfgańczycy, pozostałymi byli obywate
le Iranu i Pakistanu.

K  W środę o godz. 21 funkcjonariu
sze służby operatywnej Departamentu 
Policji Granicznej R L otrzymali z po
granicza białoruskiego operatywną 
informację i z pomocą grupy szybkiego 

[reagowania, funkcjonariuszy policji 
Ekonomicznej zatrzymali na drodze So- 
icczniki-Wilno przemycany ładunek. 
W dwóch samochodach ciężarowych 
MAZ oraz mercedesie z przyczepami

znaleziono około 40 ton spirytusu. Za
trzymano czterech obywateli Litwy — 
kierowców oraz towarzyszących im 
przewodników. Wartość ładunku prze
kracza 350 tys. Lt.

Fot. K. Vanagas 
(ELTA)

W ponemuriskim punkcie kontroli 
granicznej zatrzymano udający się z 
B ia ło rusi do obwodu kalin in
gradzkiego samochód KAMAZz przy
czepą. W ciężarówce znaleziono 1000 
skrzyń wódki. Z  powodu braku jakich
kolwiek dokumentów ładunek przeka
zany został do zbadania służbie opera
tywnej.

(ELTA)

■ a j

Refleksja przedwigiljjna

Na fali wspomnień
Już pojutrze zasiądziemy przy wi

gilijnych stołach. Doczekaliśmy się 
kolejnego Bożego Narodzenia, naj
bardziej rodzinnego święta. W ten 
wieczór wigilijny w naszych domach 
będzie o jedno nakrycie więcej. Dla 
tych, których nie ma razem z nami, 
którzy znajdują się w dalekiej (bli
skiej) drodze i mają przyjść, wrócić... 
I będzie się snuła nić wspomnień... 
Jak to było w dzieciństwie, jeszcze 
całkiem nie tak dawno... Że przodko
wie, ojciec, matka, brat... najbliżsi, 
najukochańsi... Że świat, który był... 
jest — Z  listu naszego stałego czytel
nika, wilnianina p. Adama Korbuta: 
"W lipcu 1939r. memu Ojcu, inż. bud. 
Jerzemu Korbutowi (pracował w od
dziale budowlanym zarządu miejskie
go) na mocy uchwały Magistratu m. 
Wilna powierzono kierowanie robo
tami remontowo-budowlanymi przy 
rekonstrukcji "Szkolnej Pracowni 
Przyrodniczej". Znajdowała się ona 
na rogu ulic Zawalnej (Pyiimo) 3 i 
Małej Pohulanki (Kalinausko) 1 i 
miała w swoim składzie ogród botani
czny oraz zwierzyniec. W latach 30- 
tych uczniowie wszystkich szkół 
wileńskich mieli tutaj zajęcia prakty
czne z botaniki i zoologii. Ja wtedy 
uczyłem się w szkole nr 1, która 
mieściła się na rogu ulic Pohulanka 
(J. Basanavićiaus) i J. Piłsudskiego 
(Algirdo). Bardzo często razem z 
Mamą zachodziliśmy do Ojca na 
budowę i po zakończeniu pracy we 
trójkę wracaliśmy do domu. Jakże to 
były przyjemne momenty...

Po napaści 1 września 1939 r. 
Niemców na Polskę roboty budowla
ne trwały dalej. Do 18 września, dnia 
zajęcia Wilna przez Armię Czer
woną, nowy budynek został prawie 
wzniesiony... Potem nastały czasy wo
jennego koszmaru. Ich echa wciąż do
cierają do nas, starych, rodowitych 
wilnian...".

W widu polskich domach podczas 
wieczoru wigilijnego będą chwile 
wspomnień o tych, którzy nie pytali, co 
kraj może zrobić dla nich, a myśleli, co 
oni mogą zrobić dla kraju. W tym roku 
w BronxviUe, New York, pożegnano 
pułkownika Tadeusza, ostatniego z ry
cerskiego pokolenia Andersów. Był 
rodzonym bratem gen. Władysława 
Andersa. Jako 16-letni Peowiak w 
1918 r. rozbrajał Niemców w Warsza
wie, jako ochotnik w 1920 r. walczył w 
wojnie bolszewickiej, w 1921—w trze
cim powstaniu śląskim. Wojnę ob
ronną 1939 r. zakończył dopiero 5 
października pod Kockiem w zgrupo
waniu gen. Kleberga, a więc walczył do 
ostatka. Ucieka z niewoli niemieckiej, 
by następnie jako dowódca 7 Pułku 
Artylerii dopisać jeszcze jedną chlubną 
kartę artylerii polskiej w bitwie pod 
Monte Cassino.,.. Wiadomość o 
złożeniu ostatnich hołdów pamięci 
swego męża płk Tadeusza Andersa, 
wspomnienie pośmiertne o nim 
przekazała poprzez p. Ryszarda Mac
kiewicza z Warszawy p. Janina z Buter-

lewiczów Anders, pochodząca z Li
twy Kowieńskiej, wychowanka Polskie
go Gimnazjum w Poniewieżu. "Wspo
mnienie o tym prawym człowieku 
powinno trwać wśród obecnych i 
przyszłych pokoleń” — pisze w 
załączonym liście p. Ryszard, który 
powiadomił także o odejściu w 
zaświaty Wacława Jurewicza ps. "No
wy", jednego z najdzielniejszych 
żołnierzy Podokręgu Kowieńskiego 
ZWZ — AK, brał udział we wszy
stkich najbardziej brawurowych 
akcjach, partyzanta 3 Brygady AK 
"Szczerbca”, uczestnika walk o Wilno, 
oraz kpt. Stanisława Czepułkow- 
skiego ps. "CZeng", oficera 6 Brygady 
AK, od pierwszych dni października 
1939 r. był aktywnym działaczem 
wileńskiej konspiracji wojskowej, 
przeszedł ze swoim plutonem długi 
szlak bojowy oddziału partyzanckie
go ”Błyskawica", który współ
organizował, i 6 Brygady, wyróżniając 
się walecznością w akcjach bojowych. 
Stanisław Czepułkowski przed kilku 
laty gościł w Wilnie, jego wspomnie
nia zamieściłem w swojej książce "Ra
chunki nie zamknięte”.

Przemijają ludzie II Rzeczypo
spolitej. Oto najświeższa, niestety 
smutna, wieść z Anglii: "Stanisław 
Lipiński, syn Ziemi Wileńskiej, Wy
chowanek Państwowego Gimnazjum 
im. J. Piłsudskiego w świędanach. 
Uczestnik walk wrześniowych w bi
twie pod Piotrkowem. Więzień 
Kołymy, uczestnik walk na kontynen
cie — 1 Dywizja Pancerna, kapitan 
rezerwy, odznaczony Krzyżem Wale
cznych, zmarł w Londynie... Zawia
damia w żalu i smutku Żona".

A przecież jeszcze nie tak dawno 
p. Stanisław odwiedził swoje rodzinne 
Swięciany, redakcję "Kuriera 
Wileńskiego", oklaskiwał "Wileń- 
szczyznę" pod czas jej występów w An
glii.

Całkiem inaczej ułożyły się losy 
generała Stanisława Grocho- 
czyńskiego. Ur. w Łodzi, w młodości 
znalazł się w Petersburgu, tutaj 
studiował. Fala rewolucji zaizudła go 
do armii. W 1944 r. w Ludowym Woj
sku Polskim został generałem bryga

dy. Po wojnie osiadł w Wilnie, był 
stałym czytelnikiem naszego dzienni
ka. W br. spoczął w ziemi wileńskiej.

Ludzkie losy, naszych bliskich, 
przyjaciół, znajomych, osób pozna
nych z listów, książek... Losy znane i 
nieznane, ze szczęśliwymi powrotami 
i tragicznymi odejściami. W wieczór 
wigilijny wracamy do nich pamięcią. 
Podobnie jak p. Roman Świacko- 
Świacldewicz z miejscowości Bale 
(Polska), b. żołnierz 6 Brygady AK, 
przedstawiający się w swoim liśde ja
ko "polski szlachcic Ziemi Wileńskiej 
herbu "Nieczuja" i składający tekstem 
modlitwy (napisał go w wieku 17 lat) 
dziękczynienie Matce Boskiej Ostro
bramskiej za ocalenie w lipcu 1944 r. 
po operacji "Ostra Brama”.

P. Witold Waluk ze wsi Inklery- 
szki w rejonie trockim również 
urodził się pod szczęśliwą gwiazdą. 
Służbę czynną odbywał w 28 Pułku 
Strzelców Kaniowskich w Łodzi. Po
tem został skierowany do Korpusu 
Ochrony Pogranicza w Sejnach. W 
Suwałkach skończył szkołę podofi
cerską i do marca 1938r. był zastępcą 
dowódcy strażnicy w Bumiszkach, 
strzegł granicy z Litwą i Niemcami 
Na wojnę został zmobilizowany do 
KOPu w Olkienikach. "Rezerwiści z 
naszych Inkleryszek wyruszali do wal
ki z wielkim patriotyzmem — wspo
mina p. Witold. — Feliks Klimczak

NA ZDJĘCIACH: początek 
września 1939 r. — w Wilnie jeszcze 
panuje spokój, Państwo Maria I Je
rzy Korbutowie razem z synkiem 
Adasiem wracąją uL Wileńską do 
domu; Zygmunt Grażyński (od le
wej) I Bolesław Semplińsld przed 
wojną (foL nadesłana przez p. Zyg
munta z Anglii w 1993 r.)» por. Jerzy 
Rożalowski (od lewej) I rotmistrz 
Wincenty Chrząszczewsld, później 
Jeden z dowódców AK, w majątku 
Poniem uniek Bichnlewiczów w oko
licach Raldszek.

Fot ze zbiorów rodzinnych Ada
ma Korbuta, Czesława I Ryszarda 
Mackiewiczów.

Repr. Marian Paluszkiewicz

(Dokończenie na str. 6)
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Rząd twierdzi, ie  bezpieczeństwu 
państwowemu nic nie zagraża

Gabinet ministrów Polski uradził w środę, że nie ma zagrożenia 
bezpieczeństwa państwowego, co sugerował prezydent Lech Wałęsa.

Gabinet przeprowadził pilne dwugodzinne posiedzenie, na którym roz
patrzona została podana przez L. Wałęsę i niektórych ministrów informacja.

We wtorek L. Wałęsa przeprowadził pilne spotkanie z wysokimi dostoj
nikami, na którym minister spraw wewnętrznych Andrzej Milczanowski 
przedstawił tajne dokumenty, świadczące o zagrożeniu bezpieczeństwa.

Gabinet uradził jednak, że ta informacja nie świadczy o prawdziwym 
niebezpieczeństwie i nie daje podstaw do zastosowania jakichkolwiek kon
kretnych środków. Popierający Wałęsę ministrowie spraw wewnętrznych, 
zagranicznych i obrony, tej decyzji nie poparli.

Zbliżona do rządu osoba powiedziała, że J. Oleksy oskarżony został o 
kontakty z byłym mieszkańcem Warszawy, który, jak się później okazało, był 
agentem moskiewskiego wywiadu.

L- Wałęsa z posiedzenia rządu wyszedł milczący, a J. Oleksy ty ł wesoły i 
żartował z dziennikarzami.

Służba rosyjskiego wywiadu zagranicznego kategorycznie zaprzeczyła, 
jakoby premier Polski Józef Oleksy miał z nią współpracować.

"Podobne oskarżenia, zgłoszone w przededniu inauguracji wybranego 
zgodnie z literą prawa prezydenta Polski, są prowokacją polityczną", 
powiedziała przedstawicielka służby wywiadowczej.

Józef Oleksy określił przestrogę prezydenta Lecha Wałęsy o "zagrożeniu 
bezpieczeństwa państwowego" jako "brudną prowokację”.

Niemniej, zdaniem J. Oleksego, bezpieczeństwu państwowemu zagrażają 
co najwyżej "d, którzy nie potrafią godnie opuścić swych stanowisk". L  
Wałęsa w sobotę ma ustąpić fotel prezydenta Aleksandrowi Kwaś
niewskiemu.

Wcześniej J. Oleksy zażądał, aby L  Wałęsa zwołał w trybie pilnym 
posiedzenie Komitetu Obrony Narodowej, ale przedstawiciel prezydenta 
powiedział, że nie ma potrzeby. Do tego komitetu należą prezydent, premier, 
marszałkowie obu izb parlamentu, najważniejsi ministrowie i zwierzchnik sił 
zbrojnych.

NA ZDJĘCIU: J. Oleksy: "Nie Jestem szpiegiem".
F o t EPA-ELTA

MWietka Brytania
C zy  Diana straci prawo 
do tytułu królewskiego?

Królowa Wielkiej Brytanii Elżbieta napisała do swego syna, następcy 
tronu księcia Karola oraz jego małżonki księżny Diany list, w którym zachęca 
ich do rozwodu, o czym w środę wieczorem poinformowali przedstawiciele 
Pałacu Buckingham. Jak twierdzą oni, książę Karol po otrzymaniu listu dał 
do zrozumienia, że się zgadza ze stanowiskiem królowej, nie wiadomo jednak, 
co sądzi Diana. W czwartek eksperci konstytucyjni Wielkiej Brytanii poin
formowali, że książę Karol odziedziczy tron nawet wtedy, jeśli się rozwiedzie 
z księżną Dianą, ale straci ona prawo do tytułu królewskiego.

Łukaszenka mianował szefów K G B  i M SW
Prezydent Białorusi Aleksander Łukaszenka przedstawił pracownikom 

Komitetu Bezpieczeństwa Państwowego nowego przewodniczącego KGB 
Władimira Mackiewicza.

Wcześniej był on szefem służby bezpieczeństwa obwodu brzeskiego 
Białorusi.

Prezydent przedstawił również pracownikom Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych nowego ministra Waleń tina Agołca.

Poprzednio ten wojskowy, służący w Afganistanie, dowodził wojskami 
wewnętrznymi Białorusi.

Przedstawiciele Światowego twierdzy ie na odbudowę Bośni 1 Her*
regowiny Jedynie w pleiw z ym  kwartale przyazlego roku potrzeba pół miliarda 
JSD. Bank Światowy na odbudowę tych kn^ów zamierza zgromadzić 5 mld 
JSD w ciągu dwóch-trzech lat.

Bank Światowy zamierza wyasygnować 
5 mld USD na odbudowę kraju

Od początku roku 1993 gospo
darka bośniacka poniosła straty w 
wysokości dziesiątków miliardów do
larów — twierdzą eksperci. Między
narodowe instytucje finansowe po
mogą skompensować zaledwie część 
wszystkich skutków wojny. Bank 
światowy wespół z Radą Europy za
mierzają założyć wspólny fundusz po
mocy Bośni.

"Nie będziemy mogli wszystkiego 
odbudować. Jedynie na odbudowę 
domów mieszkalnych potrzeba 4-5 
mld USD, ale pomoc Bośni jest 
niezbędna" — powiedział dyrektor

byłego D epartam en tu  Jugosła- 
wiańskiego Banku Światowego Ke- 
mal Denis.

5 mld dolarów przeznaczy się na 
podstawowe prace odbudowy Bośni. 
Później B ośnia będzie musiała 
ograniczyć się do własnych zasobów i 
sił. Jeszcze za czasów rządów komu
nistycznych Bośnia była jedną z 
najuboższych republik Federacji 
Jugosłowiańskiej. Obecnie w Bośni 
panuje masowe bezrobocie, a roczne 
dochody na osobę, w porównaniu z 
rokiem 1992, zmniejszyły się z 1900 
do 500 dolarów.

Bośniacki system finansowy 
zdaniem ekspertów, trzeba będzie 
tworzyć prawie od zera. W Bośni 
jest bsnk centralny, ale kraj nie ma 
własnej waluty. Są tu w obrocie mar
ki niemieckie, austriackie szylingi {. 
dolary USA, niekiedy można też 
napotkać walutę byłych sojusz
ników.

Zdaniem eksperta Departament 
tu  E uropy  Środkow ej Banka 
Światowego C hristine WaUichj 
władze bośniackie muszą udzielić 
pierwszeństwa stworzeniu systemu 
celnego. Jej zdaniem, opłaty celne 
pomogłyby Bośni zgromadzić środki 
na początek. Podatki, akcyzy docho
dowe i inne przez pewien czas w Bośni 
będą bardzo niskie, powiedziała. j |

s f t i ' ’ i

Czeczeni utrzymują Gudermes
W czwartek wojska federalne kontynuowały operację w drugim co do 

wielkości mieście Czeczenii Gudermesie, które czeczeńscy bojownicy zajęli 14 
grudnia, informtąją źródła wojskowe Ro^JL

Po wyzwoleniu komendatuiy woj
skowej w środę wojska podejmą próbę 
odparcia bojowników czeczeńskich za 
dworzec kolejowy, w którym już od 
ośmiu dni znajduje się w oblężeniu gru
pa żołnierzy rosyjskich.

Jak  informuje czeczeńskie cen
trum prasowe wojsk rosyjskich, minio
nej doby rosyjskie siły straciły w Cze
czenii 6 żołnierzy, 18 jest rannych.

Bojownicy czeczeńscy po raz 41, w tym 
29 — w Groźnym, ostrzeliwali pozycje 
wojska rosyjskiego. Minionej nocy bo
jownicy czeczeńscy najsilniej ostrzeli
wali budynek zarządu głównego 
sztabów operacyjnych Rosji

W osiedlach Staryj Aczchoj i Orie- 
chowo czeczeńskie formacje zbrojne 
ostrzelały kolumnę wojskową, punkty i 
stanowiska tymczasowej dyskiokacji

Podsumowano wyniki głosowania 
we wszystkich okręgach jednomandatowych

Dziś znane już są wyniki głosowania we wszystkich 225 okręgach Jednoman
datowych.

Jak informuje Centralna Komisja 
Wyborcza, najwięcej głosów oddano na 
kandydatów Partii Komunistycznej 
FR: zdobyli oni 58 mandatów.

P a rtia  C hłopska w okręgach  
jednomandatowych zdobyła 20 miejsc, 
aczkolwiek, jak wiadomo, nie potrafiła 
ona przekroczyć 5-procentowej bariery

w głosowaniu według list partyjnych.
"Jabłoko" będzie miało 14 miejsc, 

"Nasz dom — Rosja" — 10 miejsc, 
"W ybór D em okratyczny R osji” i 
"Władza Ludowi" — po 9 miejsc, Kon
gres Wspólnot Rosyjskich — 5 miejsc.

Po trzy miejsca w jednomandato
wych okręgach zdobyły "Kobiety Ro-

Gwiazdy na Gwiazdkę

Jak  wiadomo, prezydent Borys 
Jelcyn cieszy się sporym poparciem  
rosyjskiej generalicji, k tóra to  nie
r a z  o k a z y w a ła  d o w o d y  sw ej 
lo ja ln o ś c i  w o b e c  g o s p o d a rz a  
Kremla.

C z te re c h  n a jb a rd z ie j wpły

wowych generałów otrzymało od 
prezydenta w  przeddzień Nowego 
R o k u  m arszałkow skie gwiazdy. 
Najwyższe stopnie oficerskie otrzy
m ali d y rek to r federa lnej służby 
ochrony granic A ndrej 'Nikołajew, 
minister spraw wewnętrznych Ana-

tolij Kulikow, szef sztabu general
nego rosyjskich sił zbrojnych i dyre
k to r  fe d e ra ln e j s łużby  bezpie
czeństwa Michaił Kołesnikow.

P re z y d e n t R o s ji osobiście 
wręczył marszałkom gwiazdy.

F o t EPA-ELTA

wojsk wewnętrznych, informuje cen
trum prasowe.

Minister spraw wewnętrznych Ro- 
. sji Anatol ij Kulikow wezwał do "otwar

tej oceny" akcji formacji zbrojnych w 
Czeczenii

Przemawiający na rozszerzonej na
radzie w Prokuraturze Generalnej mi
nister oświadczył, że wyboty w Czecze
nii radykalnie zmieniły sytuację i w 
nowych warunkach "brak jakiegokol
wiek usprawiedliwienia formacjom 
zbrojnym, a ich akcje mogą być ocenia
ne tylko jako bandyckie".

s ji" , B lok Iw ana R ybkina oraz 
"Naprzód, Rosjo". 2  miejsca będzie 
miał blok Panfiłowa — Gurowa — 
Łysienki. 12 koalicji uzyskało po jed
nym miejscu.

77 deputowanych zgłosili sami wy
borcy.

Wśród tych, którzy wygrali wybory 
w okręgach jednomandatowych, są 93 
osoby z poprzedniej Dumy, 9—z Rady 
Federalnej.



W drogim dnia lwiąt Bożego Narodzenia, w 
H n y w to re k , 26 grndnia br., wileński zespół 
jjjn*tyczny "Polski Teatr" zaprasza wszystkich 
jrtich sympatyków na spektakl Jubileuszowy, 
H S w j  — komedię "Gmbe ryby" Michała 
gackiego. Uroczystość jubileuszowa odbędzie 

scenie Wileńskiego Rosyjskiego Teatru 
Dramatycznego o godz. 1*.

Rano, wieczór, w dzień i w nocy, 
[ bądź nam, Widzu, ku pomocy...

30-lecie polskiej sceny amatorskiej w Wilnie

lr«n< R ym ow lcz Jako Szarlotta w 
"Miniowym aadzle" A. Czachom na acanla 
Hmfaldego Rosyjskiego Teatru Dramatycz- 
M0O (1954 r.)

Czy —  ktoś z  podwlleńsklch 
Kojran do nich przyjadzie?
30 lat temu weszli w la biryn t, który zwie się 

łotrem. W inne życie, bo podwójne — realne i 
syimaginowane. Właściwie — w dwa życia, 
równocześnie przepastne, zagmatwane, pełne ła
tanych niespodzianek, zaskoczeń L  dramatycz
nych wydarzeń.

Wtedy było inaczej, inni ludzie przyszli. Z  
nyflą przede wszystkim o tym, co będą robili na 
■cenie— wzdycha dziś Pani Irena Rymowicz.

~  Wtedy... Myślę, że może jednak przesadza. 
Zmze wszystko w retrospckcji wygląda inaczej, 
t̂edy" i sól była bardziej słońsza, i cukier bardziej 

*^cy... A może ma trochę racji. Kiedyś ludzie 
fcnli się w grupę, żeby robić teatr, dzisiaj — 

teatr, żeby być w grupie.
Od dziesiątków lat są z sobą związani. Wciąż 

° Irena Litwinowicz, Jerzy Łajkowski, Da- 
*** Sielicka, Mieczysław Dwilewicz, Tadeusz 
^kowiki, (z przerwami) Mirosław Szejbak... 
*kleż d, którzy przyszli późnij — Teresa Sam- 
JJ00*, Renata i Jerzy Szymanelowie, Elżbieta 
I^Sęsńcz... Wreszcie d , którzy w różnych cza- 

* różnych przyczyn odchodzili z tej sceny a 
znowu wracali: Janusz Dąbrowski, Domi- 

^I&tóniewićz, Roman Parytak, Halina Jasińska 
^Bogatą lista nazwisk, uważny widz tej sceny 

dziesiątki innych™ Jakoś dziwnie przez 
7**nie dotknięci, bo lata wszak lecą, a oni — 
r*2* na tej scenie coraz raźniej, żwawiej, skok co 
7\®*M dłuższy i wyższy. Pracują o chłodzie i 

bo ziąb w nie opalanym pomieszczeniu L. 
|fZcważnie pustka w kieszeni. Takie czasy.

pierwszy na tę  scenę 30 lat temu 
jtooył zamaszystym krokiem tata polskiej ko- 

Aleksander Fredro. "Damy i huzary" — to 
^  urodzenia zespołu. Po upływie dzie- 

lat Fredro wród tu znowu, tym razem ze 
* ^ ”Panem Jowialskim". Jeszcze drugi i trzeci 
|p |  Prediy i polska scena w Wilnie stanie się 
^taipadkobierczynią bogatej, podwileóskiej, 
?V**kiej tradycji. W Kojranach (Kairenai) 
^ 5  wcześniej", w początkach XIX w. kwitł i 
| | | | a ł  wspaniały, fantastyczny teatr, na które- 

byty wystawione wszystkie komedie Ale- 
Fredry. Czy przyjedzie ktoś teraz z Koj- 

^ _ Bpotkanie z teatrem, który swój życiorys 
właśnie od autora "Dam i huzarów"?

|  Kochany Widzu mój, 
Ty zawsze przy mnie stój!

g^Kojrany?— zastanawia się Pani Irena. Nie 
może graliśmy tam kiedyś. Na 

j?**Qy2nie graliśmy niemal w każdym miaste- 
Hj* Ciosce. Chętnie będziemy tam znowu 
Jj-^jeżell nas tylko zaproszą. Wszędzie—jest 
^'^■paniały widz. Zawsze to mówię— niema 

J?*8. jest tylko zły aktor, zły reżyser, zły 
jgnWby nie widz... Co tu duto mówić — nie 

^■s, nie będzie nas^.
* Kochany Widzu mój, *iy zawsze przy mnie 
■wtrącam żartobliwie.

— Ot To wspaniały paderz aktorski! — mówi 
już całkiem poważnie moja Rozmówczyni.

Pierwsza profesjonalna aktorka 
wileńskiego Rosyjskiego 

Teatru Dramatycznego
Gra więc teraz Jej zespół "Grube ryby" 

Bałuckiego. Na jubileusz. Specjalnie wybrali 
komedię, "żeby nie było "jubileuszowo-pogrzebo- 
wo". Jak ognia pragną uniknąć "obowiązujących" 
przemówień, modusu jubileuszowego z febwną 
regułą, nudnych obrachunków, zapamiętałego su
mowania przeszłośd, wydarzeń, o których sami 
najlepsze mają pojęcie, bo nie byli ich świadkami 
tylko uczestnikami. Wystarczy serdeczność, 
riepłe spojrzenie, uśmiech tych, dla których jesz
cze chcą istnieć, grać...

— Ale "Sto lat!" jak znam naszą publiczność
— sala i tym razem będzie ochoczo śpiewała — 
mówię do Pani Ireny.

— Zespołowi— tak! Piękneżyczenia. Ale razi 
mnie zawsze, okropnie denerwuje, kiedy pojedyn
czemu osobnikowi tald toast wznoszą. Sto lat żyda
— to za długo! Nie ma już co robić. Każde słowo 
zostało powiedziane, każda rzecz obejrzana, 
każda pieśń— wyśpiewana...

Pani Irena... 60 lat pracy w teatrze, w tym — 
połowa na polskiej scenie amatorskiej. "Polacy, u 
Polaków, z Polakami, w zespole amatorskim" — 
tyle wie o Niej wileński Rosyjski Teatr Dramaty
czny, który tuż-tuż będzie obchodził swoje 50-le- 
cie. A  przecież — była pierwszą profesjonalną 
aktorką ich sceny...

— Troje nas było — tych pierwszych w "Rus- 
dramie". Dwóch już nie żyje, a mnie Bozia dalej 
żyć kazała. Cóż zrobić — skoro trzeba żyć to 
trzeba...

Na scenie "Rusdramy" zagrała Misko 20 róL 
Z  głębokiej szuflady wyciąga teraz — stare pro
gramy teatralne, scenariusze, zdjęda. Wszystko to 
sygnowane datą, upstrzone autografami.

— T o?— wskazują na jedno Z nich — kiedy?
— A  to ja jako Szariotta w "Wiśniowym sa

dzie" Czechowa, moja najulubieó&za rola, który to 
był rok? 1954...

Porównuję tamtą Rymowicz — Szarlottę 
1954 do prywatnego zdjęcia Ireny Rymowicz, wy
konanego wczoraj, w grudniu Anno Domini 1995. 
Jak to  jest, zastanawiam się, że wygląda dziś 
młodziej aniżeli ponad 40 lat temu w tej swojej 
komicznej Szariotcie? "Brzydki" urok teatru L. 
"piękny" czar żyda?

— Aktorowi — nie tylko role śnią się po 
nocach, również —  twarze widzów. Dziesiątki, 
setki twarzy... Aktor czasem lepiej widzi ze sceny 
widza aniżeli widz aktora z sali widowiskowej. 
Więc to wszystko dla was, Widzów! Wkładamy 
nasze maski", odmładzamy się, starzejemy— sto
sownie do Waszych potrzeb, gustów robimy z sie
bie błaznów, bądź modelujemy figury tragiczne. 
Właśnie, błazeństwo,^zy tragizm? Za wszystkie te 
60 lat pracy w teatrze przekonałam się, że Widz 
dotąd jeszcze w swoim żydu codziennym ma 
smutku w nadmiarze. Więc? Pracujemy na Wasz 
śmiech i zdrowie... A najbardziej kochamy dzied. 
Za mało dziś bajek mamy dla nich w repertuarze, 
ale — na pewno będzie ich więcej.

Wychowanki 
I wychowankowie...

Przeważnie — rekrutujący się z tych samych 
Widzów. Ktoś wtedy, na ich pierwszym spektaklu 
"Dam i huzarów" w roku 1965 zobaczył czarujący 
duet w osobie Henrietty Kubilus jako Orgonowej 
i Bohdana Noniewicza jako Majora L. nie zechciał 
być gorszym. Ktoś przyszedł tu przez zwykły przy
padek — kolega przyprowadził. Ktoś o nich 
przeczytał w gazede—jedynej wtedy, polskiej na 
Litwie... Tak to małe, ciasne grono powoli się

rozrastało, rozwijało, coraz śmielej, coraz 
odważniej wchodziło na scenę.

Irena Bojarowicz (dzisiaj — Litwinowicz). 
Przyszła tu jako dziecko. Zapała w tym zespole 
dziesiątki ról. Urodzona aktorka, ostatnio— kie
rownik artystyczny zespołu. Teraz przeżywa tremę
podwójną: wyreżyserowała "Grube ryby". To — 
już jej trzecia praca reżyserska.

Mieczysław Dwilewicz. Świetny aktor, w du
szy poeta. Myślę, że zanim zagra rolę, długo ją 
kontempluje, szuka w niej różnych odcieni. 1 
"Zwykły pagórek wzbudzić może wiele wrażeń, 
mały kamyk zrodzić wiele uczuć. Cień zwiędłych 
liśd bananowych rysuje się harmonijnie na papie
rowych szybach okna. Korzenie sosny torują sobie 
drogę w szczelinach spękanych kamieni" (Czing 
Czeng, poeta chiński). Aktor — poeta, ale... lubi 
się kochać we wszystkim, co zalatuje sarkazmem.

D anu ta  S ielicka. H anka, Balladyna, 
Wiedźma... Szeroka rozpiętość aktorskich 
możliwośd, zawsze — z precyzją opracowany 
każdy szczegół, najmniejszy drobiazg. Zdrowa czy 
chora, wypoczęta czy zmęczona— zawsze z serde
cznym uśmiechem, z pomocą deklarowaną przede 
wszystkim zespołowi.

Mirosław Szejbak. Od "nastu" lat związany z 
zespołem, znakomity w każdej roli— i pierwszego 
am anta (już od kołyski — przystojny) i..< 
fikuśnego Kota na choinkowej zabawie z dziećmi. 
Jak, kiedy zdążył zdobyć karierę naukową, zgłębić 
tajemnice (chyba wszystkich) nauk ścisłych (oj!), 
opanować perfekt język angielski, dokształcać się 
za Oceanem? Długo pozostawał wdąż młodym do 
wzięcia kawalerem. Ostatnio — stracony dla. pa
nienek — ożenił się...

Jerzy Łajkowski. Przede wszystkim — 
"nieśmiertelny" na tej scenie Pan Zagłoba (gra go 
już 18 rok). Dla dzied — ulubiony Ole-Oczko w 
"Dzikich łabędziach" Andersena. Dobry komik, 
przy okazji — sam bawi się świetnie. Hoduje, 
p id ^n u je  kwiaty. (Myślę, że ulubionym jego 
kwiatem jest Narcyz).

Renata i Jerzy Szymandowie. Renata była tu 
kiedyś jako Renatka Chaleckaite. Ogień, niepo
skromiony temperament, na domiar— dziewczy
na jak  malowanie. Z  Jerzym Szymanelem 
(wdzięczny amant na scenie) grywali w partner
stwie aż się dograli... małżeństwa i rodziny. Teraz 
mama Renata i tata Jerzy Szymanelowie grają z 
zapiałem dalej— ku radośd nie tylko przedętnego 
widza, ale i swojej latorośli.

Teresa Samsonow (de domo Bortkiewicz) — 
najbardziej chyba przytomna w całym tym teatral
nym kieracie, bo ma tu rolę podwójną — i 
aktorską, i współorganizatorką. Skupiona, 
poważna. Nie banalnie ładna. Nadaje się tylko (!) 
do roli Księżniczki, Królewny albo Królowej.

Dominik Kuziniewicz. Co jakiś czas odchodzi 
z zespołu i znów do niego wraca. Na tej scenie 
"urodzony", to trzeba pamiętać, bo to z niej 
właśnie wyszedł w szeroki świat — jako niestru
dzony świetny gawędziarz Wincuk i pisarz. 
Kapryśny. Chce grać role tylko i wyłącznie komi
czno-farsowe naj-najprzedniejsze. Duży, szeroki, 
już z daleka go widać ("Ach, kochanieńka, 
kochanieńka moja, i cóż to obe mnie tak haniebnie 
niepięknie napisawszy?"— wiem, powie mi to już 
za parę dni na premierze "Grubych ryb" . w 
j e g o  jednak zespole).

Elżbieta Monkiewicz. Udane role komedio
we. Wyreżyserowała w tym zespole "Mirandolinę" 
C. Goldoniego.

Janusz Dąbrowski. Wyszedł z zespołu i nie 
wraca. A był jego gospodarzem, miał świetne w 
nim role. Okaz jędrnośd, krewkośd na scenie. 
Teraz—jest w roli Widza. Kord, Panie Januszu, 
żeby wyskoczyć na scenę? A może tak. Panie
Inżynierze, jeszcze te n —jeszcze jeden raz?

Halina Jasińska. Wspaniała Jaszczurka w Ja-

Irana Rymowicz, kierownik artystyczny 
Wileńskiego Polskiego Zespołu Teatralnego 
od roku 1965 (zdjęcie wykonane w grudniu 
1995 r.)

(zdjęcie z próby generalnej)

Irena Litwinowicz —  dziesiątki czołowych 
ról w Zespole, w ostatnich latach— kierownik 
artystyczny teatru
szczurce" Wołodina. Subtelna, liryczna, romanty
czna. Podhoduje swoją pociechę, oczko w głowie 
— Kaśkę i.~ może razem na tę scenę wrócą?

Pani Henrietta Kubilus. Nie mieśd się już w 
rozdziale "wychowanka Pani Ireny". Ba, ileż to 
razy Panią Irenę wychowywała, upominała, 
moralizowała — na nic się to prawda zdało... 
Kłóciły sięzsobą i... szalenie lubiły. Układ ten trwa 
do dziś. Przez 30 lat. Pani Irena już nie reżyseruje 
(ale wdąż — zaciekle dyryguje), Pani Henrietta 
już nie gra (ale—zespół ma na kłódce, bo to wjq 
niezawodnej pamięci i w jej dotąd mocnych 
rękach są wszystkie skrzętnie prowadzone archi
wa teatru).

Kto jeszcze? Paręnaśoe nazwisk w rejestrze. 
Niestety, gazeta nie gumowa, rozciągnąć się nie 
da.

■U rymowlczów" —  starsi, 
młodzi I najmłodsi

Włainie. Cra4 b.jdą teraz na ipdOJklu ju>»- 
Jeuszowym w "Grutych rybach" Bałuckiego. Mam 
w reku nowy, pięknie wydany pn*™ " ,er>P™<|- 
stawienia. Brakuje mi«
Ireny  Litwinowicz, aktorkiz bożej łaski. Ni o§ł* 
S  obsadzi* «  tym .pekuklu, botym  
występuję w roli reżyserki. Jest nadzieja, ze na 
^ S p t io iŁ  len Mąd naprawi. Scen?
wiczńw" b a  Ireny Litwinowie* jako aktorki trud 

Danuta Sielirfa. 
Dr,mnn Parvlak Teitsa Samsonow, Danuta 5os- 
mjwaka, Jerzy*Sitymanel, j g M  
Mieczysław Dwilewicz, J e n y  ŁaJkow**' 
M iroJw Szejbak. Grzegorz ^
Dariusz Piotrowicz, Julia Lewandowika. JOzel
B n ^U k iiin .^  ̂  |  w .akfcJ „te^zieTNiebgj ;
juirozlenfwiata Kochanego Widza^Pro^P*7̂ ^
26 grudnia do ■Rusdramy' i

Sio lal Zcapofc^ i  (razem z ^
A Pani Irenie Rymowicz 100 *

_ j a  dokładkę— ROLSKA

®  Z4Kci. « p rr~ * -r>

T. W airf"**
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Na fali wspomnień
(Dokończenie ze itr. 3)

jako ochotnik walczył pod Radzymi
nem i został ciężko ranny. Michała 
Suchadyńca spalono v/ stalagu w 
Gdańsku. Izydor Janczewski do końca 
wojny był więziony w Buchenwaldzie, 
Kazimierz Janczewski został ranny. 
Ppor. Zygmunt Wojciechowski dostał 
się do niewoli sowieckiej, natomiast 
Wołkowicz, Dziertkowski i Zaleciński,

• którzy chcieli dołączyć się do bronią* 
cych Grodna, zostali zamordowani 
przez bolszewików”.

Podczas cofania się kompania, w 
której był Witold Waluk, na Trakcie 
Lidzkim unieszkodliwiła cztery czołgi 
sowieckie. W walce został ciężko ranny 
dowódca kpt. Kwiatkowski. W 
następnym boju podobny los spotkał 
dowódcę drugiego plutonu ppor. rezer
wy Ignacego Leguna, studenta Uniw. 
Stefana Batorego w Wilnie. P. Witold 
szczęśliwie wrócił do Inkleiyszek.

Następne ciosy spadły w maju 1944 
r., kiedy to w Trokach został aresztowa
ny przez saugumę jako zakładnik, oraz 
w styczniu 1945 r. — podczas łapanki 
wpadł w ręce NKWD i znalazł się w 
łagrze w Stalinogorsku — w 28 kopalni 
zagłębia węglowego w obwodzie mo
skiewskim, 1500 km od domu-. I znowu 
powrót

Nie wszystkim było sądzone wrócić 
do swoich domów, do rodzin. Dzisiaj 
pozostaje tylko nadzieja odnalezienia 
zaginionych śladów.

Bolesław Semplióski w 1934 r ,  za
raz po maturze, wraz z kolegą szkolnym

Zygmuntem Grażyńskim, udali się z Li
twy przez zieloną granicę do Polski, 
mając zamiar wstąpić do "Szkoły Orląt" 
w Dęblinie; Chcieli być polskimi lotni
kami. Zygmunt podobno został mecha
nikiem lotniczym (żyje w Anglii), zaś 
Bolesław — w 1939 r. ukończył 
podchorążówkę piechoty. Jak poinfor
mowała jego siostra Jadwiga Skrzyńska 
(zam. po II wojnie światowej w USA), 
Bolesław Sem pliński zg inął we 
wrześniu 1939 r. jako młody dowódca 
w bitwie nad Bzurą. Poszukiwania jego 
grobu, m. in. w Łowiczu i Kutnie, wg 
informacji Ryszarda Mackiewicza z 
Warszawy, na razie nie odniosły skut
ku.

Kto wie, może da się odnaleźć jakiś 
ślad por. Jerzego Rożałowskiego (I 
Pułk Ułanów). Po ucieczce z obozu in
ternowanych polskich wojskowych na 
Litwie, przebywał w majątku Poniemu- 
niek państwa Bichniewiczów w okoli
cach R akiszek . W tedy używał 
osłaniającego nazwiska Jeny  Porębski. 
Uczestniczył w konspiracji AK, miałps. 
"Gozdawa". B rygada "Gozdawy" 
powstała w Puszczy Rudnickiej. Ze 
swoim dowódcą brała udział w operacji 
"Ostra Brama". Po rozproszeniu bry
gad wileńskich por. Rożałowski "Goz
dawa" udał się do Wilna, gdzie jeszcze 
trwały walki i zaginął bez śladu w bliżej 
nieznanych okolicznościach. Ani dała, 
ani grobu jego nie odnaleziono.

Niech w naszych polskich domach 
przy wigilijnych stołach będzie miejsce 
na pamięć o nich wszystkich.

J«rzy SURWIŁO

Szopki brata Stanislovasa
Podczas Świąt B ożego 

N arodzenia w kościele Sw. 
K azim ierza będzie m ożna 
oglądać i podziwiać wyjątko
w o p ię k n ą  i o ry g in a ln ą  
szopkę ustawioną na am bo
nie. "Stworzył" ją  bra t z  zako
nu oo. jezuitów Stanislovas 
P ećk e v i£ iu s , c z ło w iek  o  
"z ło ty ch  rę k a c h ”. M im o  
podeszłego już  wieku (73 la
ta) jest niezwykle ruchliwy i 
bierze czynny udział w  życiu 
społeczności zakonnej oo. je 
zuitów.

Stanislovas Pećkevićius 
wstąpił do zakonu oo. jezu
itów  w 1939 r. N a jp ierw  
przebywał w nowicjacie jezu- 
itó w  w  m ie jsc o w o śc i 
Pagryżuwy koło Szydłowa. 
T a m  te ż  u s ta w ił  sw o ją  
pierwszą w żyd u szopkę. D e
koracje wykonał ze srebrzy
stej sosny. P o  roku 1945, gdy 
władza radziecka wygnała jezu
itów z klasztoru, b ra t Stanislovas 
przybył do W ilna. T rzeba było 
ja k o ś  uk ładać  życie. Im ał się 
ró ż n y c h  p ra c .  P o c z ą tk o w o  
pracował w  technikum rolniczym 
jako instruktor sadownictwa, po
tem  w Zarządzie Zazielenienia 
Miasta. Praccwał też w zakładzie 
mleczarskim. Przez 10 lat pełnił 
posługę zakrystiana (co prawda, 
nieoficjalnie) w Ostrej Bram ie. 
Chcąc się porozumiewać z  wier
nym i n a ro d o w o ś c i p o lsk ie j  
nauczył się tego języka. W  ciągu 
18 lat przed świętami Bożego Na
rodzenia i W ielkanocą jeździł do 
Kowna, aby w  miejscowej bazyli
ce katedralnej ustawiać szopki i 
Groby Pańskie. Niejednokrotnie 
pomagał śp. księdzu StanisIova- 
sowi Lidysowi dekorować szopki 
w  k o ś c ie le  N ie p o k a la n e g o  
Poczęcia NM P na Zwierzyńcu, 
k tó r e  p o d z iw ia li n ie  ty lk o  
mieszkańcy stolicy, ale i goście. 
Gdy zwrócono kościół Św. Kazi
mierza jezuitom, prawowitym je 
go właścicielom, bra t Stanislovas 
Pcćkevićius skierował tam  swe 
k ro k i. D o  je g o  obow iązków

należy dokonanie zakupów pro
duktów żywnościowych, sprząta
nie. W  czasie niedzielnej Mszy św. 
zbiera na tacę ofiary od wiernych. 
A le  je g o  p a s ją  ży c io w ą je s t  
w ła śn ie  u s ta w ia n ie  s z o p e k  i 
G robów  Pańskich. N ie je s t  to  
rzecz łatw a. N ależy w łaściw ie 
ustawić figury Św. Józefa, Maryi, 
pasterzy, T rzech  Króli, ułożyć 
z ie le ń ,  d o b ra ć  o d p o w ie d n ią  
dekorację— słowem stworzyć a t
m o sfe rę  ta m te j b e tle jem sk ie j 
szo p k i. W ym aga to  n ie  lad a  
cierpliwości i poświęcenia, no  i 
o c z y w iśc ie  t a l e n t u ,  k tó ry m  
obdarzył Bóg brata Stanislovasa 
Pećkevićiusa. Pracuje nad swym 
"dziełem ” d łu g o , n ie ra z  kilka 
tygodni. A le za to  jego  szopki 
w yróżniają się oryginalnością i 
nigdy się nie powtarzają, co nieraz 
m ożna zauważyć w niektórych 
kościołach W ilna.W  ciągu swego 
żyda bra t Stanislovas ustawił 66 
szopek. Dziękujemy za nie serde
cznie i życzymy jem u i sobie do
czekania setnej szopki.

Jan LEWICKI 
NA Z D JĘ C IU : b ra t S tanislo- 

vas Pećkevićius.
Fot. Robert Lewicki

A ^D ETIA  ogłasza konkurs:
■ menedżer handlowy (żaluzje)
(wymagana znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, komputer)

' menedżer handlowy (sprzęt oświetleniowy)
(wymagana znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, komputer) 
menedżer działu techniczno-handlowego (kable.) 

(komputer, wyższe wykształcenie techniczne)

(Podanie miejsca pracy, stażu pracy, referencje, 
zdjęcia, danych ankietowych)

Oferty są przyjmowane listownie pod adresem: 
U A B  "AR D EN A", ul. Vytenio, 20, 2006 Vilnius, Lietuva.

" iH

ArtDciMAN

Sprzęt oświetleniowy
Żaluzje
Kable

Z okazji zbliżających się Świąt firma 
"ARDENA" pozdrawia wszystkich 

klientów oraz konkurencję.

Już jestem 
ubezpieczony

Mam spokój, bo:
—  zabezpieczona jest moja 
przyszłość
—  jestem w pewnych rękach

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 
miastach Litwy.

(Zam. 1695)

SPORT
KOSZYKÓWKA. W spolkaniad 

o Puchar Europy drużyn męskich frit 
cuski "Limoges" pokonał bdgijdd^o- 
nair"  — 84:64 , a "Partizan* 
(Jugosławia) przegrał z klubem "In
gres" (Hiszpania) — 76:80. Na ode 
półfinałowej grupy "A" znajduje się 
kowieński "Zalgiris", który w piętra 
spotkaniach zgromadził 5 pkL "Limo
ges" i Taugres" mają po 3, a "Partizan' 
i"Herzliya"(Izrael)— p o i punkcie.W 
grupie "B" po 4 zwycięstwa odnieśli 
PAOK Saloniki i "Dynamo" (Moalm).

HOKEJ. W Moskwie na między
narodowym turnieju hokeja na lodzie* 
środę odbył się jeden mecz, w którym 
Kanada zremisowała z Czechami — 
6:6. Wczoraj w decydującym o pier
wszym miejscu spotkaniu grali hokeiśri 
Rosji i Szwecji.

Triumfatorem turnieju w Finlandii 
została drużyna Szwecji, którawSnak 
pokonała zespół gospodarzy—4:2 W 
spotkaniu o trzecie miejsce Francja 
wygrała z Czechami — 3:2. jH

PIŁKA NOŻNA W ostatnim ran
kingu FIFA drużyn narodowych pier
wsze miejsce zajmuje Brazylia. Zespą 
Litwy sklasyfikowany jest na 43 pazyqi

TENIS. Międzynarodowa Feden- 
cja Tenisowa tytuły mistrzów świata n 
1995 r. przyznała Niemce S. Graf i Arne- 
rykaninowi P. Sam prasowi Dla 
niego to już trzeci tytuł mistraowb i 
rzędu. Graf w ciągu ostatnich dziewię®1 
lat sięgała po te miano 6 razy.

BOKS. W Kłajpedzie zebrali aj 
najlepsi aktualnie pięściarze kraju.p 
stoczyć walkę o medale mistrzostw 
twy. w  ringu stanęło 89 zawodnij 
Najwięcej do portowego miasta 
się przedstawicieli Kowna— 18.VW»o 
w ydelegow ało 14s a Kłajpeda ■ 
Poniewież — po 12 pięściarzy.

DOPING. Trener australij®® 
pływaków S. Yolkers skrytykował 
ne przepisy odnośnie wysokości Pf 
używanie środków dopingujący^^ 
zdaniem czteroletnia d^kwalifi**^" 
jest stanowczo za niska i powinna <jr 
zastąpioną dożywotnią. Auslr*
opowiedziała się za zdecydowaną *® j 
z dopingiem. Dotychczasowe j
Międzynarodowej Federacji •
(FINA) nie przynosiły odpowiedni*®
zultatów. Dyrektor Australijskiego ^  
mitetu Antydopingowego 
zasugerował, że sekretarz FINAOJ*
ner powinien podać się do ' 
Najwięcej problemów było do UJ 
chińskimi pływakami. Siedmioro rqV 
zentantów tego kraju zostało zdy***  ̂
fikowanych podczas ubiegktfo®*1̂  
Igrzysk Azjatyckich w Hnoszins®;
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t e l e w iz j a
PIĄTEK, 22 GRUDNIA 

LTV
7 00 —  D zie ń  d o b ry . 9 .0 5  —  

Mdómoici w  jęz. nlem . 9 .3 8  —  
taniości w jęz. franc. 10.06 —  S. "In- 

K Z  siekiera". 10.30 —  Videofilm 
16.55 —  Zgaduj zgadula 'Znasz 

ŁWo; zna sz d ro g ę ". 1 8.00 —  
yornośd 18.10 —  8 . "Inspektor Sle- 
rf. 18.35—  Edukacyjny program z Jęz. 
j, ia50— Wiadomości (ros.). 19.00 —  
Jgratn dla dzieci. 19.25 —  6  konty- 
ffat. 19.55 —  Reportaż z wręczenia 
-fddy "Zgody*. 20.30 —  Panorama. 
ho— Sport 21.20—  W studiu —  pre
z e n t  Rt A. Brazauskasa 21.40' —  8 . 
boczny wpływ". 22.25 —  Aleja Laisvós. 
145— Hntniłsko*. 23.25 — Wiadomości 
tezom*. 23.40 —  Rlm fab. Z  cyklu 
lodzi i nieustraszeni" (USA).

LNK
7.00—  Poranne koło. 9.05— S. "Bez 

mu fest źle". 17.00 —  Czas. 17.20 —  
U i i f Ms kroniki". 18.10 —  FHm anim. 
■35— 8. "Bez domu Jest źle". 19.30 —  
gamy piątek". 20.00 —  Czas. 20.45 —  
[y ihop. "Anonse". 21.00 —  Film dok. 
gećzenku cena wolności". 21.55 —  Pro- 
nm muz. *Wszystko". 22.20 —  Fflm fab. 
Uinsarda: kryjówka Anny Frank" (USA).

BAŁTYCKA IV
7.00—  8 . "Manuela". 7.30 —  S. T a k  

wiat się kręci". 18.15 —  Nowości 
tfycłde. 18.20 —  Film anim. 18.30 —  
bszykówka. 20.00 —  "Za rogiem...". 
130 —  8. "Manuela". 21.00 —  S. T a k  
wiat się kręci". 21.55 —  Nowości 
tfyctta 22.00—  S. "Manuela". 22.30 —  
Im tab. "Ojciec".

TELE-3
7.30 —  CNN (ang.). 8.00 —  Film 
n. 8.30— S. "Santa Barbara". 9.30 —  
'Maria Celeste". 17.00 —  TeletoksŁ 
) — "Sam sobie reżyserem". 18.00—  
dok. 18.30 —  Nauka i technologia. 

8.00— Muzyka. 19.10— 100 proc. 19.30 
-S. 'Santa Barbara*. 20.30—  Film anim. 
1.00 —  Wiadomości. 21.15 —  Nowości 
fortowa. 21.30 —  8 . "Kobra*. 22.30 —  
bzyka. 23.00 —  Wiadomości 23.15 —  
Nmóśd aportowe. 23.25 —  100 proc. 

Muzyka.
WILEŃSKA TV 

105 —  Wiadomości z Wilna. 8.20 —  
Mw90. 8.40 —  Kanał muzyczny. 9.05 
Program A. Polakowskiego. 9.35 —  8 . 

«Jan do dziesięciu". 10.00 —  Patrol dro- 
1. 10.15 —  Sport tygodnia. 10.50 —  
dolora. 11.00 —  nim  fab. "Nocny' 

f f r .5 0  —  00x60x90. 12.05 —  Film 
"Zbocze". 13.45 —  Apteka. 18.00 —  

‘Jeden do dziecięciu". 18.30 —  Dziś w  
■laczku. 18.45 —  Autoeldep. 18.50 —  
zegląd wydarzeń tygodnia. 19.25— Su- 
rtoks. 20.25 —  Film fab. "Koniec ope- 

HezydenT. 22.50 —  Nowości post- 
uzykL23.05— Dziś w  miasteczku. 23.20 
Kanał muzyczny.

KOWIEŃSKA TV
7.00— Ekspres poranny. 7.15— Pra
lni "Przedsiębiorczość dzisiaf. 7.30 
"Cioteczka Fietcher*. 8.30 —  8 . K a -

Jjfony". 9.00 —  Ekspres poranny-2. 
* — 8. "Czarownica". 18.00 — Tełeno- 
1 1130 —  S. "Czarownica". 19.30 — ' 
•jwotes. 20.00— Wiadomości 20.20—  
Pinim. 20.30 —  Program dla dzieci 
■ # — 8. "Cioteczka Fietcher". 22.00 —
1 Tamsleony". 22.30 — Telenołee. 22.55 
^notoglwAaczorne. 23.00 —  Muzyka.

I KANAŁ 
I MO —  Poranek. &00 —  Dziennik.

8. Kobieta z  tropików". 9.06 —  
*?«a  lodzie. Rosja —  Szwecja 10.25

wszyscy w  domu. 11.00 —  
P J * . 11.10— "Mir". 11.50— Film fab. 
S ^ w n a  gwiazda" (1). 13.15 —  8 . "30 

*  majora Zemana". 14.00 —  Dzień- 
. ^ 20 —  Film anim. 14.45 —  Nowe 

rai  C M ?-05 ~  bajka. 18.30 —  Sie-
sporcie. 17.00 —  Dziennik. 

^ — 8. "Kobieta z  tropików". 18.10 —  
pole. 1625 —  Człowiek i prawo.

n d i
iak

18.55— Pole cudów. 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00— Czas. 20.45— S. "Agencja 
detektywów "światło księżyca". 21.55 —  
Pogląd. 22.45— Trasa. 23.00 — Dziennik 

- 23.10— FBm "Niebezpieczne gry". 0.50 —  
Siedem dni w  sporcie. 1.45 —  FHm IV  
"Dzienny pociąg".

TV  POLONIA
10.00 —  Wiadomości 10.10 —  Pro

gram dnia. 10.15 — ,W OW  —  "8oboMrtóf*
—  serial dla młodych widzów. 10.45 —  
"Auto-Mo to-Klub" —  magazyn sportów 
motorowych. 11.00 —  “Królowa Bona" —  
serial prod. polskiej. 12.00 —  Biografie: 
T o  jest moje niebo" —  film dok. 12.30 —  
Rewizja nadzwyczajna —  program Dariu
sza B a lisze w sk ie g o. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Agrobiznes —  rol
niczy program informacyjny. 13.15— Pro
gram dnia 13.20 —  "Przegląd publicysty
czny". 14.20 —  Magazyn katolicki. 14.45

. —  Studio Kontakt 15.15 —  Diariusz —  
magazyn rządowy. 15.25 —  Rozmowa 
dnia. 15.55 —  Powitanie, program dnia 
16.00 —  Panorama 16.30 —  FHm dok.
17.00— "Krzyżówka szczęścia"— teletur
niej. 17.30 —  "Historia kołem się toczy": 
"Polski Fiat, czyli próba bicia rekordu".
18.00— Tełeexpress. 18.15— "Od przed
szkola do Opola" —  program dla dzieci.
19.00— Tajemnice Wiklinowej ZatokP —  
serial animowany dla dzieci 19.30 —  
"Spółka rodzinna" —  serial prod. polskiej.
20.00— "Hity satelity". 20.20 —  Dobrano
c k a  20.30 —  Wiadomości. 21.00 —  
"Znasz H ton kraj" —  teleturniej wiedzy o 
Połece. 21.30— Magazyn teatralny. 22.00
—  Panorama 22.30 —  “Smieciarz" —  se
rial prod. polskiej. 23.55 —  Program na 
sobotę. 24.00 —  Paler— magazyn muzy
czny. 0.30— Kino nocą: "Dekalog, osiem" 
— fum fab. prod. polskiej. 1.25— Panora
m a  1.55 —  "Z archiwum rozrywkT: "Stu
dio Oama —  Skansen".

TVP-1
10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  Ma

ma i ja  —  program dla mamy i trzylatka 
10.25 —  Domowe przedszkole. Przed
szkolny koncert życzeń. 11.00 —  "Star 
Trak —  następne pokolenie" (25/28) —  
serial s-f prod. USA. 11.50 —  Muzyczna 
Jedynka 12.00 —  Od niemowlaka do 
przedszkolaka 12.15 —  Zrób to tak, iak 
my —  Sukienka sylwestrowa— model IL
12.30 —  U  siebie. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Agrobiznes —  rolniczy maga
zyn informacyjny. 13.15 —  Magazyn 
Notowań —  Wigilijne ryby "O człowiek!". 
13.45 —  Zaścianek —  fenomen polski
13.55 —  Szkoła nie jedno ma im>ę —  
Lekcja miłości. 14.00 —  Jeśli nie Oxford, 
to co? —  informacje. 14.05 —  Innowacje 
edukacyjne —  Własna szkoła. 14.25 —  
Książki, które wstrząsnęły światem "No
wy Testament*. 14.45 —  600 sekund do
kumentu. 14.55 —  Firma —  "Piotrek".
15.10 —  Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
15.30 —  Zaścianek —  fenomen polski.
15.50 —  Program dnia 16.00 —  Muzy
czna Jedynka 16.30 —  "Moda na su
kces" —  serial prod. U8A. 17.00 —  Dla 
młodych widzów: Fronda 17.25 —  Dla 
dziad: Ciuchcia 17.50 —  Kalendarium 
XX wieku. 18.00— Teieexpresa 18.20—  
T a t a  a Marcin powiedział.." 18.30 —  
Goniec —  tygodnik kulturalny. 16.45 —  
Test —  magazyn konsumenta 19.06 —  
Randka w  ciemno —  zabawa ąuizowa.
19.50 —  Program satyryczny. 20.00 —  
W ieczorynka 20.30 —  Wiadomości.
21.10 —  Sto na sto, c zyi sto filmów na 
stulecie kina "Misja" film fab. prod. an
gielskiej. 23.15 —  Puls dnia 23.30 —  
W C kwadrans. 23.50 —  Wigilijne dzieło 
p o m o c y  d zie c io m . 2 4 .0 0  —  
Wiadomości. 0.15 —  MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Manna 0.40 —  
Program rozrywkowy. 1.00 —  "Przybysz 
z  deszczu"— film fab. prod. francuskiej.
1.55 —  doniec —  tygodnik kulturalny.

SOBOTA, 23 GRUDNIA 
LTV

8.00 —  Dzień dobry. 10.05 —  Gwiaz
dowy serial d la  dzieci "Przypalony  
księżyc" (IV  10.30— Sroka 11.00—  Kon
cert z  festiwalu "Sing jazz-95". 11.30 —  
Witaj, Francjo. 12.05 —  Sport na świecie. 
12.35 —  Litewscy olimpijczycy. 13.00 —

Zajrzyjcie, goście. 13.20 — 8. dla dzieci 
"Zatoka Wydry". 14.00 — Magazyn dok. 
niemieckiej spółki TV "Europejskich lat".
14.30 — Spektakl telewizyjny. A. Christie 
"Patka". 17.25 — Koszykówka Litwy. Te- 
lerina" (Wilno) — "Universitetas" 
(Kłajpeda). 17.55 — Telegra "Mfflonef". 
18.15 — Wiadomości 16.30—W świecie 
kina 19.00—Z okazji święta narodowego 
Japonii. 19.35 — Kamera WRS. 19.55 — 
Wideomagazyn mód. 20.30— Panorama 
21.10 — Sport. 21.20 — Loteria "Perias". 
21.25 — Pod własnym dachem. 2205 — 
S. "Przestepcza sprawiedliwość". 23.05— 
Wiadomości wieczorne. 23.20 —"... Jed
nak nie jestem sam".

LNK
9.00 — Poranne koło. 11.05 — "Ra

dzieckie kronikf. 11.55 — "Salon białego 
kota". 12.20—"Show Buhmras*. 12.50 — 
"Czarny piątek". 13.20 — Program muz. 
"Wszystko". 13.45 — Tangomania 14.10
— Program inf.-roz. o budownictwie. 
14.40— Ekspedycja "Afryka 94/95". 15.35
— Kibir tele wibir. 17.05 — Dok film przy
rodniczy. 17.35 — Złota kolekcja "Disco- 
very". 18.35—Teleretro. 19.05—Monitor.
20.00 — Czas. 20.45 — 8. "Doktor tu, 
doktor tam". 21.10— Rozmowy sobotnie.
22.00 — Film fab. "Zbłąkani w śniegach".

BAŁTYCKA TV 
'  830 — & Tak świat sta kręcT 930— 

Ekorózga. 10.00 — Film fab. "100 tysięcy 
dolarów na słońcu". 18.15 — Film anim
18.30 — Flm fab. d a  dzieci 20.00 — Ko
szykówka Mecze NBA 21.00 — S. Tak 
świat się kręcf". 22.00 — Sensacje sporto
we. 22.30— F9m fab. "Kocham w maju".

TELE-3
9.05— Film anim. 10.00 — FHm dok. 

z serii "Anglia z bliska". 10.30 — FHm fab. 
"Przenicowane serce". 12.00 — Muzyka
12.30 — Film dok. 13.00 — Rlm dok. z 
cyklu "Lepiej poznaj świat". 13.30 — POP 
Tv. 14.30 — Film dok. o ekonomice ryn
kowej. 15.30 — Muzyka 16.30 — Nauka i 
technologia 17.00 — Cykl dok. "Główna 
ulica". 17.30 — Magazyn nr 1.18.00—S. 
"Maria Celeste". 19.35 — Styl 20.00 — 
Rlm dok. 20.30 — FHm anim. 21.00 — 
Wiadomości 21.15 — Muzyka 21.30 — 
FHm "Inspektor policji kryminalnej". 23.00
— Wiadomości 23.15 — Muzyka 23.30
— FHm fab. "Opowieści miejskie" (USA).

WILEŃSKA TV
7.00 — Wiadomości z Wilna 7.15—  

Wasz weekend. 8.45— FHm anim 9.15— 
Rlm dla dzieci "Rusłan i Ludmiła" (1). 
10.30— Raz na tydzień. 11.00—S. "Flip- 
per". 11.55 — Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 12.10 — Muzyka 12.25 — Festiwal 
teatralny "Moskiewskie debiuty-95". 15.00
— "Ja sama". 16.00 — Wydarzenia tygo
dnia 16.40—Rlm fab. "Drobnostki żyda".
19.00 — Raz na tydzień. 19.30 — Maga
zyn filmowy. 19.45—Rlm fab. "Don Cezar 
de Bazan" (1-2). 22.10 — Muzyka do 
filmów. 22.30—S. “Mister Bean*. 23.00 — 
Patrol drogowy. 23.15 — Wyżej — tylko 
gwiazdy.

KOWIEŃSKA TV 
9.05 — Poćwiczmy. 9.30 — FHm 

anim. 10.00 — S. "Cioteczka Fietcher*. 
11.00— 8. "Drużyna A*. 16.00—8. "Poli- 
cjand z Miami". 17.00 — FHm dok. 17.30
— Parada szlagierów. 18.00— Rodzinna 
gra telewizyjna "Mądrale". 19.00 — ABC 
zdrowia 19.30 — Moim zdaniem... 20.00 
—Wiadomości. 20.20—FUm anim. 20.45
— “Ve*das” przedstawia A. Brazauskaa
21.00 — FHm fab. "Alamo. 13 dni chluby* 
(11.22.30—Tełenotee. 22.55—Monologi 
wieczorne. 23.00 — TOP 40 Niemiec. 
23.30 — Playboy.

I KANAŁ 
i  6.45 — Tełekanał "Pobudka". 7.45— 

Słowo pasterza 8.00 — Dziennik. 8.10 — 
Cd. "Pobudki*. 9.30—Program dla dzieci.
10.00 — Poczta poranna 10.35 — Smak. 
10.50 — FHm dok 11.20— Beau Monde. 
11.40 — Gwiazdy sztuki rosyjskiej. 12.15
— Kino naszej pamięci. 14.00—Dziennik 
14.20 — Samochód i ja  14.50 — W 
świecie zwierząt 15.30 — Ameryka z M. 
Taratutą. 16.00 — Pewnego razu... 16.10
— Mądrale. 17.00 — Dziennik. 17.30 — 
Teleskop. 17.50—Festiwal satyry i humo
ru "Zloty Ostap*. 19.45 — Dobranoc, dzie-

"Czarodziej' z szmaragdowego miasta"
(Ś w ią te c z n a  im p re z a  d la  d z ie c i)

W dniach 26-31 grudnia br. 
/jkfolći Rosyjski T eatr D ram a
t y  zaprasza dzieci na zabawę 

choince z udziałem mnóstwa 
“•jkowych postaci oraz na spe- 
^  premierowy, urokliwą bajkę 

Czarodziej z  szmaragdowego 
^ 8ta"* Bajkę napisał Aleksan
dr Wołków, wyreżyserował Ar- 

Sablauskas. O rają: Ale- 
^ d c r  Agarkow, Lidia M orar, 

Zinowiew i in. Jest to  baj- 
®lPerypetiach mnóstwa prze- 

bohaterów: Tchórzli- 
Lwa, Żelaznego Drwala,

^jaynkiEUiiin.
j\*pektaklu tym dużo muzy- 
*piewu, wesołych harców i 

(muzyka —  Olega Ditko- 
•7^8°. wiersze — Jurija Szczuc- 

* — mnóstwo fantastycz- 
kostiumów (zaprojektowała

NtoaU*oot).
°®%tek wszystkich imprez

d  20.00 —  Czas. 20.45 —  Co? Gdzie? 
Ktady721.55 —  8 . ‘Agencja detektywisty
czna "Światło księżyca*. 23.06 —  Dzien
nik. 23.15— FHm fab. "Drwa" (Fr ). 1.15 —  
"Akwarium. Centrum cyklonu". 2.00 —  
FHm 7V T rz y  słotne dni".

TV POLONIA 
10.00— Brawo! Bis) 10.10 —  "Ziamo"

—  program redakcji kaiottcktaj dta dziad 
I rodzioów. 10.35 —  Brawol Bisl 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Znajomi z ZOO: 
"Gwiazdkowe prezenty". 1335— Troskli
we misie" —  serial dla dzieci 14.00 —  
Teatr familijny: "Słowik Warszawy". 15.00
—  Małe Ojczyzny: "Olza— podróż senty
mentalna" —  film dok. 15.30— "Gniewko 
syn rybaka"— serial prod. polskiej. 16.30
—  Orbis Polonii —  finał teleturnieju z 
udziałem laureatów konkursu. 16.55 —  
Powitanie, program dnia 17.00— Sport z  
satelity. 18.00 —  Teteexpress. 18.15 —  
Film podróiniczy. 19.00 —  "Stawka 
większa niż życie’' — serial prod. polskiej.
20.00 —  Listy od telewidzów. 20.15 —  
Dobranocka 20.30— Wiadomości. 21.00
—  "Noc z mistrzem Ildefonsem" —  wido
wisko artystyczne. 22.00 —  Panorama
22.30 —  "Rejs" —  film fab. prod. polskiej. 
23.35 —  Program na niedzielę. 23.40 —  
Koncert jamajskiego zespołu. 0.30 —  
"Jest wszystkim co istnieje" —  widowisko 
muzycznó-poetyckie. 1.10 —  Panorama 
1.40— "Smieciarz"— serial prod. polskiej.

TVP-1
10.00 —  Wiadomości 10.10 —  Ziar

n o —  program red katolickiej dla dzieci i 
rodziców. 10.35 —  "Przygody Hucka Fin
na" —  film fab. prod. USA. 11.35— Atom, 
gwiazdy, życie —  Telefon gwiezdny i ko
mórkowy. 11.50— Co wy na to? 12.00—  
"Ta je m n ica  uzdrawiania" —  serial 
dok. prod. U S A  12.50 —  Wigilijne dzieło 
pomocy dzieciom 13.00 —  Wiadomości 
13.10 —  Kraj —  magazyn regionalnych 
Oddziałów TVP. 13.30 —  Koncert Źyczeó.
14.00 —  "Zwierzęta świata" —  film dok.
14.30 —  Walt Disney przedstawia 15.45
—  Telewizyjny Teatr Rozmaitości 16.45
—  Swojskie klimaty. 17.10 —  "Bill Coeby 
show" —  serial komediowy prod. USA  
17.35— Swojskie klimaty. 17.50— Kalen
darium XX wieku. 18.00 —  Tełeexpress. 
18.25 —  Nowożeńcy —  teleturniej. 18.55
—  Swojskie klimaty. 19.05 —  "Dzień za 
dniem"— serial prod. U S A  20.00— Wie
czorynka 20.30— Wiadomości 21.10 —  
"Rocky"— film fab. prod USA 23.15— W 
oparach absurdu —  program rozrywko
wy. 0.10— Wiadomości 0.20— Sportowa 
sobota 0.45 —  “Wybraniec śmierci* —  
film fab. prod. U S A  2.15 —  Muzyczna 
Jedynka 2.45 —  Tragiczna pomyka" —  
film fab. prod. włoełdej.

NIEDZIELĄ 24 GRUDNIA 
LTV

■ 9.00 —  Program religijny. 9.30 — Dla 
dzied 10.25— ś. d a  dzieci 10.50— FHm 
dok. 11.10—  FHm anim 11.35 —  Chorał 
gregoriański 12.00 —  FHm dok. 12.30— ' 
Program muzyczny. 13.00— Spektakl "Ci
cha noc". 15.00 —  Spotkanie z Jon asem 
Mekasem. 16.0n— Pożegnalny wieczór w 
Białej Sali 17.25 —  Katolickie studio. 
18.10 —  Koncert *W wigilijny wieczór". 
18.35 —  Zielone drzewo ży d a  19.15 —  
FHm dok. 19.50 —  Pieśni do słów lite
wskich poetów. 20.30— Panorama 21.00
—  Premiera filmu muz. "Dziewczynka z 
zapałkami*. 21.35 —  Młodzież na Górze 
Krzyży. 22.30 —  Pasterka

LNK IV
9.00 —  FUm anim. 11.00— Sobotnie 

rozmowy. 11.50 —  FHm dok. 12.40 —  S. 
"Syreny". 14.20 —  Cztery koła 14.40 —  
Opera "Cer i cieśla". 16.55 —  FHm fab. 
"Norweska pieśń*. 19.20 —  Dla dzieci 
21.05 —  Horoskop tygodnia 21.10 —  S. 
*Beverty Hills, 90210*. 22.00 —  Film fab 
"Małe dary". 23.30 —  Boże Narodzenie w 
Niemczech —  koncert

BAŁTYCKA TV 
8.30— S. Ta k  świat się kręcf. 9.30 —  

Kroki. Skrucha 10.00 —  Dziecięcy we
ekend. 10.30 —  Rlm fab. da dzieci "Noc 
księżycowa i książę". 11.45— 1815— DW. 
1815 —  Film anim. 18.30 —  Koszykówka 
Zawody NBA 1930—  Przegląd U X  20.00
—  Przegląd N BA 20.30 —  Kronika 21.00
—  S. "Tek świat się kręci". 22.00 —  Świat 
mistrzów. 2230 —  Flm fab "Podróż do 
domu*. 0.15— 7.00— Program CNN.

TELE-3
9.05 —  FHm anim. 10.00 —  Okno na 

przyrodę. 10.30—  FHm dok. 12.30 —  Ma
gazyn nr 1. 13.00 —  Dok cykl. "Puchar 
świata". 13.30 —  Styl 14.00 —  Dok. cykl 
"Główna ulica". 14.30 —  Za świata 15.30
—  Portret ziemi O satelitach 16.00 —  
Muzyka i święte alowo. 16.30—  FHm dok. 
17.30— Europejski kalejdoskop. 18.00—
S. "Maria Celeste". 19.30 —  Przewodnik 
podróży. 20.00— W świecie sportu 20.30
—  Film ahim. 21.00 —  Program politycz-| 
ny. 21.30 —  FHm dok. "Ślady św. Piotra i 
św. Pawła w  Rzymie".

WILEŃSKA T V  
7.50 —  Muzyka 8.20 —  Jesteś 

świadkiem. 8.40 —  FHm anim. 9.05 —  Dla 
dzieci. 9.15 —  Rlm dla dzieci "Rusłan i

Ludmiła" (2). 10.30 —  Pieśni z filmów da  
dzieci. 10.45 —  Magazyn "Chcę wszystko 
wiedzieć". 11.00 —  Prognozy tygodnia
11.30 —  FHm dok. 12.20 —  Press 1 muzy- 
ka 13.10 —  FHm fab. "Spotykaliśmy się*. 
14.45 —  Muzyka z filmów. T. Doronłna
15.00 —  FHm fab. -Mściciele". 16.00 —  
Telefon23-55-60.16.50— Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.05 —  O energetyce. 
17.20— Muzyka 18.00— Wywiad z mon- 
signore K Vasiliauskasem. 18.15 —  8 . 
"Flipper", 19.10 —  Magazyn filmowy.
19.20 —  Moje kino. 20.00 —  FHm fab. 
"Biegnące zakonnice" (Anglia). 21.40 —  
Moja historia 22.25 —  Dyskoteka

KOWIEŃSKA TV  
9.05 —  Poćwiczmy. 9.20 —  Gra ro

dzinna "Chytrusf. 10.00 —  S. "Nareszcie 
dzwonek!". 11.00—  S. "Drużyna A". 12.00
—  DW. 18.00— Rlm fab. "Europejczycy".
17.30 —  S. "Kameleony. 19.30 —  W 
wieczór wigilijny. 20.00— FHm dok "Boże 
Narodzenie w Anglii". 20.30 —  Dla dzieci
21.00 —  Koncert R. Paula. "Zimowe 
święta". 21.35 —  FHm fab. "Do domu na 
święta". 23.10 —  Koncert

I KANAŁ 
6.50 —  Ciągnienie "Sportloto". 7.00

—  Pobudka 8.00 —  Dziennik 8.10 —  
Pobudka— cd. 9.30— Dopóki wszyscy w 
domu. 10.00 —  Gwiazda poranna 10.50
—  Z  pierwszych rąk 11.00— Służę Rosji. 
11.30— Graj, harmonio. 12.00— Rosyjski 
świat 1225 —  Pod znakiem Pl 12.55 —  
S. "Mój przyjaciel koń”. 13.25 —  Panora
ma śmiechu. 14.00 —  Dziennik 14.20 —  
Dzieci Czeczenii. 14.40 —  W eterze —  
muzyka. 15.30 —  Klub podróżników. 
16.15 —  FHm anim. 17.00 —  Dziennik
17.20 —  Przegląd pHkarakL 17.55 —  Film 
anim. 18.00 —  To  ci dopiero. 18.45 —  
Główna nagroda festiwalu w Cannes. FHm 
fab. "Pianino". 21.00— Niedziela 22.00—  
S. "Agencja detektywów "W świetle 
księżyca". 23.55 —  Wigilijna msza W A  
Mozarta 0.15 —  Rlm fab. "Jechali tram
wajem Itf i Pietrow*.

T V  POLONIA 
10.15 —  Teatr dla dzieci. 11.15 —  

"Gdzie jest Mikołaj —  reportaż. 11.45 —  
"Cotargoł na Dzikim Zachodzie" —  film 
anim. dla dzieci 13.00— "̂Na polską nutę"
—  program dla dzieci 13.30 —  "Zamek 
Eureki"— film dla dzieci 14.00— "Gwiaz
dy z tamtych lat*— fHm dok 14.30— "Przy 
choince’1. 14.45 —  "Spotkania z profeso
rem Wiktorem Zinem". 15.05 —  "Gwiazdy 
z tamtych lat" —  film dok. 15.30 —  Tata, 
a Marcin powiedział.." 15.40— "Złota Ma
ryla" —  reportaż. 18.00 —  "Opowieść o 
wigilijnym stole". 16.15— "Gwiazdy z tam
tych laf —  "Jadzia" —  film dok 16.40 —  
Program dnia. 17.10 —  "W krainie 
czarnoksiężnika Oza" —  serial animowa
ny dla dzieci 17.35 —  Wigilia z TV  Polo
nią. 18.00 —  Teleexpress. 18.15 —  
"Kolędy polskie". 1840 —  Wspomnień 
czar 'Yroczę g f—  fHm archiwalny prod. 
polskiej. 20.15 —  Dobranocka 20.30 —  
Wiadomości 21.00 —  Homilia Prymasa 
Polski. 21.10— '"Kolędy z Karolina". 21.35
—  Miłość to nie igraszka 22.15— Premie
ry satelity: "Le Clandesbne* —  fHm fab. 
prod. polskiej. 23.50 —  Program na

z Piekar śliskich. 3.00— "Moje Betlejem* 
—  "Skaldowie". 3.30 —  Spotkania senty
mentalne: "20 tat z Heliną Kunicką". 

TVP-1
8.00— Program dnia 810— "ArMycz- 

na odyseja" —  flm przyrodniczy prod nor- 
wesłdej. 9.00 —  "Dziadek do orzechów" —  
film baletowy prod USA 10.25—  Kukufo. 
10.35 —  "Przygody Hucka Firma" —  flm 
fab. prod. USA. 11.30 —  Wigilia w Raju 
(program z udziałom przedstawicieli wszy
stkich programów dziecięcych i 
młodzieżowych). 12.00— Uźródef— flm 
dok. 13.00 —  Anioł Pański —  transmisja z  
Watykanu 1320 —  Da Capo — program 
red. katolickiej. 1335— "Pierwsze święta na 
swoim..." —  reportaż 14.00 —  Na rogu 

Czym jest Bożeświata I nieskończoności 
Narodzenie? 14.30 —  Dla dzieci: "Boskie 
prezenty"— bajka muzyczna'14.55— "Wi- 
gilie z Ojcem świętym"— rep. Jacka Mosk
wy. 15.05 —  W Starym Kinie "Czarodziej z 
Oz"— flm tab prod USA 16.50— "Wigilie 
z  Ojcem Świętym"— rep. J. Moskwy. 17.05 

Kolędy Pospieszalskich 17.55 Kalen 
darłum XX wieku. 1800 —  Tełeaxpress. 
1820— "Stół nakryty obrusem białym.-"—  
reportaż Grażyny Dybowstiej. 1855— Od 
przedszkola do Opola —  dzieci śpiewają 
kolędy. 19.40— ‘Włgiłe z Ojcem Świętym" 
—  rep. J. Moskwy. 20.00 —  Wieczorynka 
"Gwiazdka kota File mona*. 20.30 —  
Wiadomości 21.00 —  Homilia Prymasa 
Polski 21.05 —  Wigilijne dzieło pomocy 
dzieciom'95.21.25 —  'Boże Narodzenie u 
B rady eh" —  komedia prod USA 23.10 —  
"Dzisiaj w Betlejem —  kołędy"95" —  
reportaż 23.55 —  Wigilijne dzieło pomocy 
dzieciom’95. 020 —  Kabaret Starszych 
Panów —  sentymentalne postscriptum. 
0.55 —  Pasterka —  Transmisja Mszy 
Świętej z Watykanu oelebrowanoj przez Of 
ca Świętego. 250 —  "Mój wujaszek Benla- 
min"— komeda kostiumowa prod francu
skiej.

świątecznych, począwszy od 26 
grudnia aż do końca starego roku 
—  ogodz. 12.

A.A.B.
NA ZDJĘCIU: scena ze spe

ktaklu; grają: Aleksander Agar? 
kow (Żelazny Drwal), Lidia Mo
ra r  (EUi) I Siergiej Zinowiew 
(Straszydło).

Fot. D. Matwfęfew

• Fryzjer strzyże klienta i mówi:
— Ależ ma pan głowę]
— Ukończyłem dwa instytuty!
— A choćby i dziesięć, ale głowę 

myć trzeba!

W więzieniu.
— Za co siedzisz?
— Za kłusownictwo.
— To znaczy?
— Wykąpałem się w jeziorze i 

wszystkie ryby pozdychały.

— Przepraszam, widocznie pracu
jecie w handlu?

— Tak, a jak się pan domyślił?
—Ma pan twarz bardzo bezczelną.
— Pan ma jeszcze bezczelniejszą!
— Nic dziwnego, jestem kierowni

kiem zarządu handlowego.
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Szanowni pracownicy 
oświaty, emeryci, 

renciści!
Z dźwiękiem dzwonów melo

dyjnych wraz z opłatkiem wigilij
nym w dzień Bożego Narodze
nia ślą serdeczne pozdrowienia: 
zdrowia, wszelkich dóbr oraz 
błogosławieństwa Bożego w 
Nowym Roku

Z. ŻOŁNIERUK 
Kierownik Wydziału Oświaty 

rejonu eołecznlckłego 
A. JANKOWSKI 

Prazaa Związków Zawodowych 
Pracowników Oświaty 
rejonu eołeeznlcłdego

(Zam. 1600)

Co, kiedy, 
gdzie
Kiermasze

W wielu placówkach handlo
wych, salach wystawowych trwają 
przedświąteczne kiermasze. Czyli 

'-żadnego problemu z nabyciem 
upominku, oczywiście, jeśli się ma 
pieniądze. Polecamy kiermasze 
pod otwartym niebem, czynne na 
płaco Ratuszowym oraz przy ulicy 
Zamkowej i Wielkiej, czynne do 
26 grudnia.

* A  skoro już będziecie na 
Starówce, wstąpcie na wystawę- 
sprzedaż serwet czynną w galerii 
"Kupa ras" (Świętojańska 3).

* Kto ma większe pieniądze, 
polecamy wystawę-sprzedaż w ga
lerii "Arka" (Ostrobramska 7) ze 
zbiorów tej placówki.

Wystawy
No, ajeśli nie kupić, to przynaj

mniej pooglądać. Odwiedźmy więc 
galerię "Vartai" (Wileńska 39), 
gdzie czynna jest ekspozycja minia
tur Bożonarodzeniowych.

* W galerii "Akademia" p o 
toczek 1)— sósta autorska prezen
tacja Kcśtasa Dere£kevfóusa, który 
na osąd publiczności przedstawił 
prace malarskie stworzone w latach 
1959-1995.

* Wróćmy jeszcze na chwilę do 
"Arki", albow iem  tak iej 
różnorodności wystaw jak tu — to 
poszukać. Prace jubilerskie R. 
R inkevlćien6 , p o rce lan a  E. 
Vaivadait6, wyroby z żelaza V. 
Adomavićiusa, rysunki E. Liuda- 
viOns*L

* W Centrum Sztuki Współ
czesnej (Niemiecka 2) można

obejrzeć wyroby sztuki stosowanej 
wychowanków Gimnazjum Sztuk 
Pięknych im. MJC Ćiurlionisa.

Natomiast dziś zostanie tu 
otwarta autorska wystawa V. Va- 
liusa.

Teatr
Żeby nam się dzieciaki pod no

gami nie pętały, Idedy tyle mamy 
przedśw iątecznej krzątaniny, 
wyślijmy je  jutro do Teatru Dzi
waków, scena Domu Prasy, gdzie o 
godzinie 12i 15 zostanie wystawio
na sztuka "Szczęśliwy Hans". Sztu
ka do obejrzenia również na drugi 
dzień świąt W tym samym teatrze,
0 tej samej porze.

* Na święto Bożego Narodze
nia w teatrze "Vaidilos" zapowiada 
się premiera — "Tam, gdzie bar
dziej" frez. A. Latćnasi

•  No i na pewno wspaniałe 
będzie widowisko lalkowo-muzy- 
czne "Podróż słońca" (25 i 26 grud
nia o godzinie 1730) na placu Ra
tuszowym. Czego tu  tylko nie 
będzie; i tekst poetycki i muzyka, 
piosenki i popisy ogromnych lalek.

• "Betlejemska gwiazda"— tak 
się nazywa spektakl marionetkowy, 
który przygotował R . Drieźis. Wy
stawiony zostanie 25 i 26 grudnia 
(godz. 14) na ulicy Zamkowej przy 
domu nr 13.

Koncerty
A  mówiąc o nich mamy na 

myśli koncert gwiazd estrady lite
wskiej, który się odbędzie 25 grud
nia O godz. 1830 na placu Ratu
szowym.

* Koncert-zabawa dla dzieci 25
1 26 w godz. 13-15 na ulicy Zamko
wej obok Ambasady Francu
sk ie j. P om oże  ją  
zo rgan izow ać stu d iu m  
"Saulu tć”, chór dziecięcy 
"Versmć" i in. zespoły.

H.O.

TO MIEJSCE 
CZEKA 

NA TWOJĄ REKLAMĘ

KUPON
RABATOWY
NAPRAWY

ZEGARKÓW
W sklepach: ‘Śeśklnó, ul. Śeśklnds 32, Ślnrlnta", 

ul. Se&klnós 22, 'Nemunas*, ul. Pyllmo 43.

Świąteczna zniżka 
dla czytelników 

"Kuriera Wileńskiego11.

Do 23 grudnia br.
Uwagal Jeśli nie abonujesz 'K.W.", 

kup w kiosku, jeden wycięty kupon daje prawo 
na 50% zniżkę kosztów remontu jednego zegarka.

Uwaga!
Codziennie 

w “Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon. . . . . . . . . . .................

: Adres, teL.

Po w ypełnieniu pow yżej zam ieszczonego kuponu z 
treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć I wysłać na adres re
dakcji.

2056 Ylłnius, Lalsv*s 60,
"Kurier Wileński", dział reklamy, teł. 42-69-63.

j p  '

prwjmjbcdniMbtjchl

WESELNI MUZYKANCI. 
Teł. 72-72-37.

(Zam.40&D)

SPRZEDAM 
nowy odbiornik samochodowy 

Tonar RP 303-A.
TeL 26-61 -43.

(Zam. 410-D)

SYLWESTER 
w Czechach i Francji.
TeL 61-34-24.

(Zam. 411-0)

SPRZEDAM 
ezaff, lodówkę, tełewtzor I stóL 
TeL 23-74-69.

(Zam. 412 D)

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO" 

można dać również w  Śródmieściu.
O b e c n ie , a b y  d a ć  re k la m ę  d o  'K u rie ra  

Wileńskiego' niekoniecznie jest jechać do Domu 
Prasy. O głosze nia  do  na szego dziennika za 
pośrednictwem Biura Reklamy przyjmowane są pod 
adresem: Vilnius, "V| kapitaline statyba", Gedimino 
pr. 37, gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61-66-64.

SPRZEDAM -  
używane meble.
TeL 42-64-93.

(Zam. 413JJ)

UWAGA!
Śwłfty Mikołaj —  z  muzyką I fo

tografem odwiedzi Waa w domu, 
firmie.

Wnlue, teL 46-02-17.
(Zam. 1948)

lY ł E Ć Z Ą T K I
i  gwarancją za  godzinę

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(cenniki, tabliczki dla sklepów, barów)

Savanorhj pr. 16 
Vilnius
Tel. 23-64-39,23 09 62 
(naprzeciw kina "Ylngis"| M ylida

SPRZEDAM 
3-pokojowe mieszkanie ze etry- 

chem I telefonem przy ul. 
Kalvarijq. Cena 15300.

TeL 61-52-29.
(Zam. 1670)

SPRZEDAM 
3-pokoJowe mieszkanie z  telefo

nem przy ul. Kaśtomj. Cena 26500. 
TeL 61-40-14.

(Zam. 1671)

DOSTARCZAM 
drzewo opalowe swoim transpo

rtem.
TeL 61-34-24.

(Zam. 408-D)

KALENDARIUM
•  Piątek (22JOI) jest 356 dniem 

1995 r. Do końca roku 9 dni
• Znak Zodiaku — Koziorożec.
• Imieniny: Balbiny, Flawiani 

Honoraty, Zenona.
• Wschód Słońca — 8.40, zachód 

— 15.54. Długość dnia 7 godz. 14 min-
• Księżyc. Nów — 4 godz. 23 min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 22 grodm* 
zachmurzenie z przejaśnieniami, bez 
opadów. Wiatr południowo-zachodni
południowy, umiarkowany. Temper*' 
tura 4-6 stopni mrozu.

23 {rudnia opady śniegu, lobio* 
zamieć, 24 grudnia nieduże opady 
śniegu, gołoledź. Temperatura w oocy 
3-8, w dzień 1-6 stopni mrozu.
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